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Od hałasu międzynarodowej reakcji
do sprowokowania wojny 

JEST DALEKA DROGA
Potężne siły demokracji obronie; pokój światowy

Przen ó wienie premiera Cyrankiewicza na wiecu PPS w Warszawie
WARSZAWA (PAP). Na wiecu Polskiej Partii Socjalistycznej w 

saR „Roma" w Warszawie, sekretarz generalny CKW PPS, premier 
Cyrankiewicz wygłosił przemówienie o tezach PPS w zakresie poli
tyki zagranicznej.

Stwierdziwszy, że nie ma powrotu do 
starej Europy, do przedwrześniowej 
Polski — Premier przypomina jak wy
glądały czasy przedwojenne: Europa 
była spętana sprzecznościami gospo
darczymi i społecznymi, przeżarta fa
szyzmem, bezradna wobec ustawiczne^ 
go widma wojny.

Imperializm Niemiec hitlerowskich 
potężniał i. zbroił się w błyskawicz
nym tempie, reakcja wszystkich kra
jów nie wykazywała woli oporu, a 
nawet popierała hitleryzm i faszyzm, 
jako wypróbowanego dusiciela ruchów 
wolnościowych.

Partie robotnicze Europy, już w ro- 
ksu 1933 w uchwałach swoich głosiły 
jasno, że faszyzm to wojna i niebez
pieczeństwo zagłady niepodległości 
państw europejskich. Jednakże apara
ty państwowe, znajdujące się w rę-

Wybuch 
epidemii cholery 

w Persji
Agencja Reutera donosi z Teherana, 

że według opublikowanego tam oficjal
nego komunikatu, w Zachodniej części 
Iranu (Persji) wybuchła epidemia cho
lery. Rada ministrów zebrała 
nadzwyczajne posiedzenie dla 
nia akcji zwalczania epidemii.

się, na 
omówie- 

(PAP)

nych planów ofenzywy kapitalistycznej 
(Oklaski).

Wybieramy pokój!
Należy jeszcze wzmocnić w oparciu 

o przyjaźń ze Związkiem Radzieckim, 
W sojuszu z innymi państwami sło
wiańskimi, w gotowości do szczerej 
współpracy ze wszystkimi państwami 
demokratycznymi — n» gruncie respek
towania nienaruszalnych granic Polski 
na Odrze, Nisie i BałryKu, na gruncie 

—,—, — r interesów polskich.
jeszcze większą przepaść. j Należy wzmóc wysiłek dla osiągnię-

Ludy Europy walczyły pod jarz- cia jak najściślejszej współpracy partii 
Mł,~...... ....................................  robotniczych - podstawy władzy lu

dowej w Polsce
Należy wzmóc czujność na odcinku 

międzanarodowej walki świata pracy 
przeciwko ofenzywie kapitału, przeciw
ko pozostałościom faszyzmu, przeciwko 
wszelkim planom imperializmu.

Zadania te są bardzo trudne, ale so
cjalizm jest nieustraszoną walką o lep
szy ustrój, o sprawiedliwość społeczną, 
o pokój światowy. Jest to walka naj
trudniejsza z tych, jakie przeżywaliśmy, 
ale jest ona nieunikniona i musi być 
w interesie światowego pokoju wygra
na. Trzeba zdecydowanie wybierać 
między niepodległością Polski Ludowej, 
a zagładą ze strony imperializmu nie
mieckiego Polska klasa robotnicza wy
biera zdecydowanie niepodległość. 
Trzeba wybierać między wojną, która 
zniszczyłaby cywilizację i pokojem

kach reakcji, były przeżarte rozsiewa
nym przez Hitlera bakcylem antywol- 
nościowym i były niezdolne do walki. 
Sanacja, ' ' ' 
botniczą 
bezsilna 
Niemiec.
lei pod Ł____
Europa miała wrócić, to stoczyłaby się; 
w jeszcze większa nrzenaść. i

która umiała dławić klasę ro- 
i walczyć z demokracją była 

wobec imperialistycznych 
Toteż państwa padały po ko- 
naporem Hitlera. Jeśliby ta

mem hitlerowskim nie po to, żeby 
znowu przeżywać okres miotania się 
Europy w przeciwnościach, nie po to 
żeby jeszcze raz wykwit! faszyzm i 
żeby znowu przygotowywać się do 
wojny. Ludzie pracy, partyzanci, żoł
nierze myśleli i marzyli o tym, żeby 
nie dopuścić do powtórnego spalenia 
ich domu i nie musieć go odbudowy
wać jaszcze raz.

Kto chce wojny?
Czy istnieje groźba nowej wojny? Na 

pewno są tacy, którzy jej pragną. Chcą 
jej na pewno ci Niemcy, którzy pragną 
jeszcze raz pomaszerować na wschód, 
przez Polskę, tam skąd raz już wśród 
krwawych ofiar, musieli wracać — na 
Związek Radziecki, na którym połamali 
sobie zęby.

Mówca przypomina, że podczas wyświe
tlania w Niemczech filmu o zrujnowanej 
Warszawie, publiczność niemiecka wołała 
„zu wenig, zu wenig", („za mało '). Ci 
Niemcy, którzy tak myślą, chcą wojny. 
Hitlerowcy hiemieccy pragną konfliktu, 
który otwarłby im drogę na wschód, prze
de wszystkim na Polskę. Niemcy liczą, że 
światowa' reakcja, niedobity faszyzm, im
perializm amerykański także chcą wojny 
przeciw Zw. Radzieckiemu. Niemcy chcą 
wynająć się do tej imeperialistycznej woj
ny, chcą pomóc Amerykanom, wierząc, że 
podbliliby Europę podobnie jak za Hit
lera, że podbiliby Polskę, że podbliby 
wreszcie Związek Radziecki.

Istnieją w rzeczywistości pewne koła 
reakcji międzynarodowej marzące o woj
nie, ale droga od marzeń do rzeczywistoś
ci jest bardzo daleka. Nawet niektórzy 
Amerykanie, pisząc o ewentualności woj
ny, stwierdzają smętnie, że byłaby ona 
katastrofą dla wszystkich. Mamy też jasne 
I miarodajne oświadczenie ministra Moło- 
towa, że istniej już od dawna tajemni
ca bomby atomowej, która nie jest, jak 
wiadomo, żadnym środkiem obronnym, 
lecz narzędziem napaści.

Oczywiście, że istnieją ośrodki, które 
chcą wojny — ciągnie dalej Premier. — 
Międzynarodowa reakcja rozpętuje i 
będzie rozpętywać różne konflikty. 
Wzbogacony na wojnie kapitalizm 
amerykański prowadzi ofenzywę gospo
darczą i polityczną na Europę, chce ją 
zamienić w swoją kolonię. Ofenzywa 
kapitalizmu amerykańskiego chce zdo
być Francję, przeszkadza socjaliza
cji Anglii, chce podporządkować sobie 
Imperium Brytyjskie Hiszpania i Gre
cja płacą ciężko za rodzimy faszyzm 
i obcą interwencie. To wszystko 
wskazuje wyraźnie jak amerykański 
kapitał w sojuszu z rodzimą reakcją, 
zdradzającą swoje narody usiłuje pod
porządkować sobie całe kraje, żeby nie

pozwolić im rozwijać się i chce zamie
nić je w kolonie dolarowej ekspansji.

Jednak od tego hałasu międzyna
rodowego do sprowokowania woj
ny, która byłaby końcem 
lizmu jest daleka droga.

Siły pokoju
Tak jak międzynarodowy jest

kapita-

Tak jak międzynarodowy jest front 
reakcji, tak międzynarodowe są siły, 
zdolne bronić demokrację. Taka sama 
jest walka robotnika francuskiego, 
włoskiego, czeskiego, czy polskiego o 
niepodległość swego narodu i jego de
mokratyczny rozwój jak 1 walka tego 
robotnika o międzynarodową sprawę 
światowego pokoju. Siły pokoju tkwią 
przede wszystkim w świadomej zorga
nizowanej klasie robotniczej wszyst
kich krajów — bojowniczce o pokój 
świata. Czołowym bastionem walki o 
pokój jest potężny Związek Radziecki. 

ZSRR -- bastion walki o pokój
„W tych dniach obchodziliśmy 30 

rocznicę Wielkiej Rewolucji Listopado
wej — przypomina Premier — która o- 
baliła carat, która ugruntowała władzę 
chłopsko-robotniczą na ogromnym te
rytorium. Dla Polski ta rewolucja o- 
znaczała w 1918 r. niepodległość na 
gruzach caratu Siła tej rewolucji, za
szczepiona narodom Zw. Radzieckiego, 
siła która pozwoliła oo dwudziestu kil
ku latach oprzeć się najazdowi hitle
rowskiemu, chcącemu panować nad ca
łym światem, siła która pozwoliła 
Związkowi Radzieckiemu stać się decy
dującym czynnikiem w nieubłaganej 
wojnie zarówno narodowej, jak i spo
łecznej przeciwko faszystowskiej agre
sji, ta siła oznaczała w roku 1945 zno
wu niepodległość Polski na gruzach fa
szyzmu, na gruzach panowania Hitlera 
nad narodami Europy (oklaski). Siła tej 
rewolucji teraz, w 30 rocznicę oznacza 
trwałą niepodległość Polski na gruzach 
wszystkich imperialistycznych, wojen-

Niezwykły fenomen natury

Płóz! w łonie 11-leiniego dziecka
11-letni John Lelesko, zamieszka

ły w Bukareszcie (Rumunia) uskar
żał się na bóle w okolicy wątroby. 
Lekarze po zbadaniu orzekli, iż 
jest to nowotwór, który musi być 
natychmiast usunięty. Przystąpio
no do operacji i po dokonaniu cię
cia zdumieni chirurdzy
znaleźli w łonie chłopca, poniżej 
wątroby, normalny 4-miesięczny 

płód rodzaju męskiego.
Specjaliści tłumaczą ten niezwykły 

wypadek, pierwszy w historii medycy
ny, w ten sposób, że matka młodego 
:hłopca, w normalnych warunkach po
winna była powić bliźniaki. Tymcza
sem z niewiadomych powodów nastą
piło zahamowanie rozwoju drugiego 
zarodka, który został wchłonięty przez 
sąsiedni. Lekarze orzekli, iż wznowie-

nie rozwoju nastąpiło na kilka lat 
przed operacją, tym razem w łonie 
11-letniego chłopca. (API)

światowym, o który trzeba ciężko wal
czyć. Wybieramy pokój światowy i bę
dziemy o niego walczyć.

Na punkcie ^svpu

/JT ?

Oto obrazek jeden z wielu w Wielkopolsce. Akcja poboru podatku grunto
wego w zbożu. Rolnicy powiatu obornickiego w zrozumieniu potrzeb Państwa 
i społeczeństwa spontanicznie składają zboże w punktach odbiorczych. Mimo 
klęsk żywiołowych, jakie nawiedziły pów. obornicki rolnicy spełnili obowiązek 
w 100%. Przypominamy, że wśród 14 województw, poznańskie znalazło się 

na pierwszym miejscu.

Dodatkowy układ w Belgradzie przynosi 
rozszerzenie wymiany towarowej 

między Polską i Jugosławią
PERTRAKTACJE HANDLOWE PROWADZONE W BELGRADZIE PRZEZ 

POLSKĄ DELEGACJĘ HANDLOWĄ, NA CZELE KTÓREJ STAŁ AMBASA
DOR POLSKI W BELGRADZIE JAN KAROL WENDE, ORAZ PRZEZ PRZED
STAWICIELI RZĄDU JUGOSŁOWIAŃSKIEGO, DOBIEGŁY POMYŚLNIE 
DO KOŃCA. W REZULTACIE ROZMÓW, KTÓRE SIĘ ODBYŁY W ATMO
SFERZE SERDECZNEJ PRZYJAŹNI PODPISANO DNIA 7. 11. BR. DODAT
KOWY UKŁAD O ROZSZERZENIU WYMIANY TOWAROWEJ POMIĘDZY 
RZECZAPOSPOLITĄ POLSKĄ A FEDERACYJNĄ REPUBLIKĄ LUDOWĄ 
JUGOSŁAWII.

Ze strony Polski umowę podpisał' 
ambasador Wende, a ze strony Jugo
sławii minister handlu zagranicznego 
Popowic. W związku z podpisaniem 
dodatkowego układu o wymianie to
warowej pomiędzy Polską a Jugosła
wią, korespondent belgradzki PĄP 
zwrócił się do ambasadora Wendego

z prośbą o poinformowanie opinii pu
blicznej o rozwoju polsko-jugosło
wiańskich stosunków gospodarczych.

Ambasador Wende w odpowiedzi 
oświadczył:

„Dodatkowy układ o wymianie 
towarowej między Polską a Jugo-

Wojska hinduskie
wkroczyły do księstwa Junagath

W dniu 9 listopada wojska hinduskie 
zajęły księstwo Junagath, państwo rzą
dzone przez księcia muzułmańskiego, 
lecz z ludnością W swej większości hin
duską.

Pierwotne księstwo Junagath zade
klarowało przystąpienie do Pakistanu 
następnie jednak premier Hindustanu, 
Nehru, otrzymał od premiera Junaga- 
thu depeszę donoszącą, że rada pań
stwa postanowiła przyłączyć księstwo 
do dominiupi Hindustanu

Agencja Reutera donos:, że wojska 
hinduskie posuwające się w kierunku 
zachodnim od stolicy Kaszm.ru Srina- 
gar, zajęły miasto Baramula. Kolumny

wojsk hinduskich posuwają się w dal
szym ciągu na zachód, korzystając z 
poparcia lotnictwa. Premier Hindusta- 
nu, Nehru, uda się w dniu dzisiejszym 
samolotem do stolicy Kaszmiru.

sławią jest trzecim z kolei układem, 
handlowym, zawartym pomiędzy 
naszymi państwami, od czasu za
kończenia wojny. Nasze stosunki 
handlowe i najszerzej po jęta współ
praca gospodarcza czynią coraz 
poważniejsze postępy. W roku go
spodarczym 1946 nasza wzajemna 
wymiana wyniosła 300 milionów 
dinarów. W roku bież, wzajemna 
wymiana osiągnie wartość 2200 mi
lionów dinarów/4

Ambasador Wende podkreślił 
również, że Polska przywiązuje 
wielką wagę do dalszego rozsze
rzenia i pogłębienia współpracy 
gospodarczej poprzez polsko-jugo
słowiańską stałą komisję gospo
darczą, w której widzi wielką 
przyszłość dla rozwoju naszych 
gospodarstw narodowych i uprze
mysłowienia naszego kraju.

W końcu ambasador Wende wyra
ził wdzięczność dla marszałka Tito, za 
jego szczery i przyjazny prawdziwie 
braterski stosunek do Polski. (PAP)

Bezczelna prowokacja Niemców gdańskich
Gdański rząd emigracyjny“ w Bremie, apeluje do ONZ!!!

rr

W Bremie, w amerykańskiej 
strefie okupacyjnej, powstał zwią
zek gdańszczan, który utworzył 
„rząd emigracyjny" z niejakim 
Rychterem na czele. Związek za
mierza zwrócić się do ONZ z wnio
skiem o przyznanie gdańszczanom 
autonomii i praw „narodu wyzwo
lonego".

Związek przygotowuje ponadto 
protest przeciwko „polskim rzą
dom w Gdańsku".

Zdaniem nowopowstałej organi
zacji jest szerzenie propagandy re
wizjonistycznej i odwetowej wśród 
Niemców. (PAP)

Wznowienie 
rokowań handlowych 
między ZSRR i W. Brytanię 
W Londynie ogłoszono, iż z końcem 

listopada podjęte zostaną rokowania 
handlowe pomiędzy Anglią a ZSRR.

Do młodzieży Szkół Wyższych 
miasta Poznania

Zniszczenia wojenne kraju nakładają na wszystkich obywateli bez wy
jątku obowiązek wzięcia czynnego udziału w dziele odbudowy. W poczuciu 
tego obowiązku młodzież Wyższych Uczelni miasta Poznania postanowiła 
wziąć również udział w tym dziele, powołując do życia między-uczelnianą 
organizację pod nazwą'' „Akademicki Legion Pracy”.

Rektorzy i Senaty Wyższych Uczelni Poznańskich witają z uznaniem tę 
szlachetną inicjatywę i uważają, że jest obowiązkiem każdego(ej) studen
ta (tki) wzięcia udziału w odbudowie miasta Poznania, w szczególności zaś 
w odgruzowaniu i odbudowie gmachów własnych uczelni i domów akade
mickich. Rektorzy i Senaty oczekują, że dla realizacji powyższych celów 
każdy student(ka), podporządkując się zarządzeniom Akademickiego Legionu 
Pracy ofiarują w ciągu roku co najmniej czterdziestosześciogodzinny tydzień 
pracy przy normie 0,5, i spodziewają się, że z końcem roku w każdym in
deksie znajdzie się potwierdzenie spełnienia tego obowiązku.

Młodzież akademicka okaże jeszcze raz, że tak wysoko jak potrafiła 
wznieść sztandary bojowe w minionej wojnie, tak dzisiaj w okresie ogól
nego wysiłku odbudowy wzniesie mury swych uczelni i dopomoże Pozna
niowi do poddźwignięcia się z gruzów.

Prof. dr St. Blacho wski
Rektor Uniwersytetu Poznańskiego

Prof. dr J. Górski
Rektor Akademii Handlowej

Prof. inż. B. Orgelbrand 
Rektor Szkoły Inżynierskiej

(—)

Kaszm.ru


4 Dążenie do pokoju
Wygłoszone w czasie obecnej, bu

dżetowej sesji Sejmu expose premie
ra Cyrankiewicza, od razu nadało 
właściwy ton dyskusji, objęło te 
wszystkie zagadnienia, które intere
sują dziś w Polsce nie tylko odpo
wiedzialnego polityka, czy męża sta
nu, ale również i szarego obywatela 
poczuwającego się w mniejszym, czy 
większym stopniu do ponoszenia czą
stki odpowiedzialności za losy Pań
stwa. Wyrazem tej odpowiedzialności 
jest troska, z jaką wszyscy śledzimy, 
nie tylko rozwój naszej sytuacji we
wnętrznej, ale również sytuację mię
dzynarodową.

Przeciętnego obywatela Polski lu
dowej interesują głęboko losy poko
ju. Chce on gorąco, aby pokój, któ
ry nastaje po najkrwawszej w dzie
jach świata wojnie, był pokojem 
trwałym, zbudowanym na mocnych 
podstawach, gwarantującym narodom, 
które zapłaciły za niego tak olbrzy
mią cenę krwi i mienia, możliwości 
stworzenia sobie lepszego, pogodniej
szego, wolniejszego od obaw, życia. 
I dlatego obywatel ten ze zrozumia
łych względów szukać będzie w prze
mówieniu szefa Rządu m. in. odpo
wiedzi na pytanie, jaki jest wkład 
Polski w sprawę utrwalenia pokoju?

Wydaje się nam więc rzeczą słu
szną przeanalizować pod tym wzglę
dem przemówienie Premiera. Zaraz 
na wstępie złożył Premier ważkie 
oświadczenie, że polska polityka za
graniczna od chwili odzyskania Nie
podległości jest niezmienna w swoich 
założeniach, wolna od wahań ko- 
niukturalnych. mająca na celu utrwa
lenie bezpieczeństwa i suwerenności 
kraju. Zmierza ona świadomie do 
współpracy z tymi, którzy dążą do 
tego samego celu. Premier stwier
dził, że istniejące obecnie w polity
ce międzynarodowej napięcia są wy
nikiem dążeń do nieograniczonej eks
pansji wielkiego kapitału, który nie 
chce uznać możliwości współpracy 
z krajami o odmiennej strukturze go
spodarczej.

W ramach ONZ Polska występuje 
jako zwolenniczka powszechnego, 
efektownego rozbrojenia, wycofania 
obcych wojsk z Grecji, Indonezji i 
Palestyny. Polska była inicjatorem 
akcji, mającej na celu przywrócenie 
wolności ludowi Hiszpanii.

Naczelnym postulatem polskim jest 
niedopuszczenie do odbudowy poko
nanych Niemiec. Dużym niebezpie
czeństwem dla krajów sąsiadujących 
z Niemcami stanie się odbudowa ich 
gospodarki podporządkowanej wiel
kiemu kapitałowi.

Program stawiający na pierwszym 
planie nie odbudowę krajów znisz
czonych, ale odbudowę gospodarczą 
Niemiec, stanowi zagrożenie europej
skiego pokoju. 1 dlatego Polska ze 
względu na własne, bezpośrednie in
teresy jak również kierując się po
czuciem solidarności europejskiej, 
nie wzięła udziału w paryskiej kon
ferencji 16 państw. Dalszy przebieg 
wydarzeń wykazał, że stanowisko to 
było aż, nadto usprawiedliwione.

Nie znaczy to jednak wcale, aby 
kraj nasz nie pragnął brać udziału w 
konstruktywnej pracy nad odbudową 
Europy wysiłkiem • zamieszkujących 
ją narodów, oraz przy pomocy ame
rykańskiej, opartej na zdrowych za
sadach, tzn. bez naruszania suwe
renności gospodarczej poszczegól
nych krajów, bez ingerencji politycz
nej w ich sprawy wewnętrzne. Wy
sunięcie Niemiec jako dźwigni od
budowy Europy oznacza podział jej 
na wrogie obozy. Pogląd ten podzie
lają wszystkie narody, które odczuły 
na własnej skórze skutki odbudowy 
potęgi niemieckiej, przede wszystkim 
kraje słowiańskie.

Zawarte przez Polskę porozumienia 
i sojusze z tymi krajami są instru
mentami prawdziwego pokoju. Do
tychczas podpisane pakty ze Zwią
zkiem Radzieckim, Czechosłowacją 
i Jugosławią ma uzupełnić odpowie
dnie porozumienie z Francją. Zawar
cie takiego układu leży w interesie 
obu krajów i powitane będzie przez 
Polskę z prawdziwą radością.

Premier zakończył część swego 
przemówienia, poświęconą naszej po
lityce zagranicznej mocnym stwier
dzeniem, że służy ona obronie naj
bardziej żywotnych- interesów Rze
czypospolitej. Na czoło ich wysuwa 
sie utrwalenie naszej obecnej grani
cy zachodniej. Wysiłki podżegaczy 
wojennych zostaną daremne. Wysił
kom tym, pragnąca służyć zdecydo
wanie sprawie pokoju Polska prze
ciwstawi się z całą stanowczością.

Przemówienie Premiera nie tylko 
dało nam pojęcie o dużym wkładzie 
wniesionym przez Polskę w dzieło 
budowy pokoju. Było ono również 
wyrazem naszego głębokiego przeko
nania, że pokój ten jest możliwy 
i konieczny. Wyrazem tej naszej 
wiary w pokój, była druga część ex- 
pose, poświęcona głównie wysiłkom 
Rządu i świata pracy w Polsce nad 
odbudową naszego życia gospodar
czego, wysiłkom, mimo wszelkich 
alarmów wojennych, potężniejącym z 
roku na rok, z miesiąca na miesiąc.

St. Kn.

0 pokój i wolność wszystkich ludzi
walczy demokratyczna młodzież całego świata
Dzień 10 listopada obchodzony był przez cały świat jako świę

to solidarności młodzieży demokratycznej wszystkich krajów. Rów
nież i młodzież wielkopolska dala wyraz solidarności z ideałami gło
szonymi przez miliony młodych obywateli zrzeszonych w Światowej 
Federacji Młodzieży Demokratycznej — przez wzięcie udziału w uro
czystościach, jakie odbyły się w dniach 9 i 10 bm. w Poznaniu*

W związku z tym świętem Zwią
zek Młodzieży Wiejskiej „Wici“, 
Towarzystwo Uniwersytetu Robot
niczego, Związek Harcerstwa Pol
skiego, Związek Walki Młodych i 
Związek Młodzieży Demokratycz
nej wydały wspólną odezwę, w 
której nawołują młodzież całego 
świata do walki z imperializmem 
anglosaskim i podżegaczami wojen
nymi. Organizacje młodzieżowe 
wzywają całą młodzież do wzmoc
nienia pracy nad odbudową .kraju, 
realizacją planu gospodarczego, do 
obrony pokoiu i przeciwstawienia 
się wszelkim próbom odbudowy 
Niemiec.

da Szłapczyński, który młodzieży wiel
kopolskiej złożył serdeczne pozdrowie
nia od wojewody poznańskiego Stefa
na Brzezińskiego.

Obszerny referat o ideologii zrzeszo
nej modzieży demokratycznej wygłosił 
p. Karcz z Komisji Porozumiewawczej 
Organizacyj Młodzieżowych. Przedsta
wiwszy w ogólnych zarysach sytuację 
polityczno-gospodarczą świata w okre-

W dn. wczorajszym w Hali Ciężkiego 
Przemysłu zebrała się 25-tysięczna rze
sza uczniów wszystkich szkół poznań
skich. Była to potężna manifestacja so
lidarności młodzieży poznańskiej z de
mokratyczną młodzieżą innych krajów. 
Z ramienia Związku Walki Młodych

vn

Deklaracja ideowa Zw.Powstańto n Wlkp.
popiera w pełni polityk? Rządu R. P.

W 
przez 
rządu 
Wlkp. 
Organizacyjny Związku 
dzień 9 bm. wiec powstańców, który ] 
odbył się w Hali Targowej w Pozna- . 
niu. Zagaił go członek komitetu p. 
Działoszyk, a przewodnictwo oddano 
w ręce ppłk. J. Przybeckiego z War
szawy.

Po wygłoszeniu przemówień przez 
pp. I. Burlagę, Szczepańskiego — pre
zesa Z w. Weteranów Powstań Śląskich 
i płk, J. Przybeckiego uchwalili zebra
ni deklarację ideową Związku oraz re
zolucję.

Deklaracja stwierdza m. in., że po
wstańcy udzielają pełnego poparcia 
polityce Rządu R. P. opartej na zasa
dach PKWN, przyłączają się do ogól
nej walki z resztkami faszyzmu, nie 
poskąpią wysiłków w zakresie ugrun
towania polskości na Ziemiach Odzy
skanych i dążyć będą do utrwalenia 
pokoju światowego.

Konieczność zacieśnienia więzów przy
jaźni z ZSRR podkreśla uchwalona na 
wiecu rezolucja. Ponadto stwierdzono 
w niej, że Zw. Powstańców przychyla 
się całkowicie do wszystkich reform 
społecznych wprowadzonych przez 
Rząd R. P., wzywa Rząd do wypowie
dzenia zdecydowanej walki wszelkie
go rodzaju szkodnikom oraz apeluje 
do członków Związku, aby w pracy 
nad odbudową Polski wykazali zdrową 
inicjatywę.

związku z niezatwierdzeniem 
władze ostatnio wybranego Za- 

Głównego Zw. Powstańców 
1918/19 r. ówczesny Komitet 

zwołał na

sie powojennym, prelegent naszkicował 
na jej tle rolę Światowej Federacji 
Młodzieży Demokratycznej, walczącej 
o trwały pokój i wolność wszystkich 
ludzi — oraz zadania polskiej młodzie
ży w dziele odbudowy kraju.

Na zakończenie uroczystości zebrani 
przyjęli jednogłośnie rezolucję odczy
taną przez przedstawiciela Związku 
„Wici" mgra Kitę. W rezolucji tej mło
dzież poznańska pozdrawia Św. F. M. 
D. w drugą rocznicę jej powstania oraz 
przyrzeka wcielać w czyn szczytne ide
ały walki o powszechny pokój i demo
krację.

Akademię zakończono występami ar
tystycznymi uczniów szkół poznańskich 
i członków organizacyj młodzieżowych.

W niedzielę, w przeddzień właści
wych uroczystości, odbyła się w auli 
U. P. okolicznościowa akademia, zorga
nizowana przez Komisie Porozumie
wawcza Organizacyj Młodzieżowych. 
Wzięli w niej udział uczniowie szkół 
powszechnych, średnich, studenci, ro
botnicy i rzemieślnicy — członkowie 
organizacyj: ZWM, OM ,TUR, ZHP 
ZMD i „Wier’ Jako goście przybyli: 
przewodniczący WRN — p. Piękniew- 
ski, wicewojewoda — p. Szłapczyński, 
kurator Okr. Szkolnego Pozn. — p. Bie- 
dowicz. przedstawiciel Armii Czerwo
nej — płk Żurawiew oraz reprezentan
ci stronnictw politycznych.

Akademie zagaił poseł Młotecki, o- 
mawiaiąc istotny sens obchodu oraz 
przypominając w ogólnych zarysach za
łożenie ideologiczne Światowej Fede
racji Młodzieży Demokratycznej. — 
Gdy chodzi o praktyczną realizację 
tych ideałów — powiedział m. in. poseł 
Młotecki — to młodzież polska ma w 
tej dziedzinie już duże osiągnięcia, wy
rażające się w powszechnej akcji wy
ścigu pracy ora? w walce o udostęp
nienie wiedzy i oświaty młodzieży 
chłopskiej i robotniczej. Z kolei prze
mówił do zgromadzonych wlcewojewo-

Wzrost wydatków państwa
na oświatą

Zestawienie kolejnych preliminarzy 
budżetowych na lata 1946, 47 i 48 wy
kazują, jak wielką troską otacza rząd 
sprawę podniesienia oświaty oraz za
spokojenia potrzeb społeczeństwa w za
kresie szkolnictwa i nauki. Wydatk. 
związane z oświatą zamykały się w ro
ku 1946 sumą 7 miliardów zł, w roku 
1947 wynosiły już one 20 miliardów zł, 
w preliminarzu na rok 1948 — 26, mi
liardów zł. Największy wzrost wykazu
ją wydatki na szkolnictwo ogólnokształ
cące, akademickie i zawodowe.

Z kolei wybrano tymczasowe wła
dze Związku, którym polecono zwoła
ni nadzwyczajnego walnego Zjazdu, i 
to w jak najkrótszym terminie. W 
skład tymczasowych władz wchodzą 
pp.: I. Burlaga, Fr. Diałoszyk, J. Cia- 
ciuch, W. Anioła, Z. Nowacki, E. Ko- 
nieczyński, M. Janicki, B. Sporny, W. 
Włodarczak, J. Izydorczyk, St. Kacz
marek, J. Przybecki, Fr. Piotrowski, 
Bębnisty, Motylewski, J. Jasiński, B. 
Konieczny, B. Materne, A. Metler, M. 
Kaczmarek, St. Koczorowski, J. Nowa
kowski i Fr. Chałupniczak.

Na zakończenie wiecu odśpiewano 
„Rotę". (lc)

przemówienie wygłosił poseł Młotecki, 
który wskazał na konieczność zespole
nia dążeń młodzieży cAłego świata dla 
szybszego zrealizowania idei demokra
cji i wolności. Mówca przypomniał rów
nież o obowiązku przeciwstawienia się 
wszelkim próbom odbudowy militarnej 
Niemiec.

Poseł Izydorczyk w imieniu stron
nictw politycznych złożył młodzieży 
poznańskiej serdeczne pozdrowienia, 
życząc jej, by jeszcze bardziej niż do
tąd przykładała się do nauki i pracy 
dla przyszłego dobra naszego kraju.

Zgromadzeni uchwalili w końcu rezo
lucję, w której pozdrawiają gorąco 
Światową Federację Młodzieży Demo
kratycznej, zapewniając, że solidaryzu
ją się całkowicie z jej ideałami. Świa
doma swych celów młodzież poznań
ska stwierdza m. in.:

Naszym zadaniem jest w chwili obecnej 
pokojowa walka w dziele odbudowy Polski 
i świata. Nasze warsztaty i fabryki, Ziemia 
i kraj cały, oczyszczone już z najeźdźców, 
czekają dziś na nas — na twórczy wysiłek 
rfaszych rąk. Musimy wzmóc i wytężyć 

wyścig pracy. Musimy przodować w nauce, 
upowszechnianiu oświaty, w podnoszeniu 
kultury rolnej. Musimy dotrzymać* kroku 
i przodować 48 milionowej młodzieży, która 
kroczy z nami ramię w ramię w szeregach 
S. F. M. D. — złączeni wspólną myślą i ce
lem — walką z wyzyskiem człowieka przez 
człowieka, budową pokoju 1 lepszej przy
szłości dla młodzieży świata. Wykuwając 
nowe oblicze świata, wykuwając własnymi 
rękoma zręby Polski Ludowej, dziaiać mu
simy w ścisłej jedności nie tylko między
narodowej, ale przede wszystkim w jedno
ści młodzieży polskiej.

Po zebraniu uformował się pochód, 
który przeszedł ulicami miasta aż do 
b. Domu Żołnierza, gdzie' uczestnicy 
manifestacji złożyli hołd pamięci pole
głych bojowników o wolność i niepod
ległość. (jm)

MamakaI iraszycn rąK. mus my wzmóc 1 wytężyć
E^SObIO^OS *ylO«lłwWy s nasz wielki pierwszy młodzieżowy czyn —

produkuje ponad plan
W październiku br. wytwórnie Pol

skiego Monopolu Tytoniowego wypro
dukowały 1 032 000 000 sztuk papiero
sów, przekraczając plan produkcji o 
32 miliony sztuk. Wartość pieniężna 
wyprodukowanych ponad plan wyro
bów monopolowych wynosi około 1Ó0 
milionów zł.

100 tysięcy rowerów polskich na eksport
Polski przemysł rowerowy osiągnął 

pod względem wydajności i jakości po
ziom produkcji przedwojennej. Ośrod
kiem przemysłu rowerowego jest Byd
goszcz, gdzie pracują 4 fabryki rowe
rów i części rowerowych.

Fabryka rowerów „Torpedo" w ciągu 
trzech kwartaj^w br. wyprodukowała 
23 tysięcy rowerów (całoroczny plan 
przewiduje wyprodukowanie 24 tysię
cy). Pomorska fabryka rowerów prze
kroczyła już zakreślony na rok bieżący 
plan produkcyjny J— 17 500 rowerów i 
wypuściła na rynek do dnia 1 paździer
nika br. 18 tysięcy sztuk rowerów. Fa
bryki części rowerowych „Fema" i 
„Millner" ręalizują miesięczne plany 
produkcyjne przeciętnie w 110 procen
tach.

Wysoka jakość polskich rowerów wzbu
dziła żywe zainteresowanie zagranicy. Już

obecnie fabryki bydgoskie eksportują czę
ści rowerowe (szprychy rowerowe ż nipla- 
mi, łańcuchy rowerowe) do Danii i Szwaj
carii. W ciągu listopada wytwórnie byd
goskie wysłały do Bułgarii pierwszą partię 
rowerów. Z początkiem przyszłego roku 
przewidywany jest eksport do Ameryki 
Połudn>GWej i Afryki. Ogółem w roku 1948 

eksportplanuje się wyprodukowanie na 
100 tys. sztuk rowerów.

Cukrownie wielkopolskie pracują pełną parą
Podobnie jak gdzie indziej, w Wiel- 

kopolsce kampania cukrownicza rozwija 
się pomyślnie. Wszystkie cukrownie są 
czynne. Do 10 bm. dostarczono do cu
krowni 4,5 mil. kwintali buraków, przy 
czym podkreślić wypada, że PKP sta
nęły na wysokości zadania i spodzie
waj się należy, że strat przestojowych

Nowe statki polskie
Polska zakupiła z demobilu amery

kańskiego 4 statki desantowe o pojem
ności 2440 ton każdy. Są one przezna
czone do żeglugi na Wiśle i Odrze.

Gdzie należy kierować podania
o zezwolenie prowadzenia przedsiębiorstw 

gastronomicznych i gospodnich
Urząd Wojewódzki Poznański wzywa 

wszystkie osoby prowadzące przedsiębior
stwa handlowe, usługowe lub wykonu
jące zawodowo zarobkowe czynności, han
dlowe na podstawie koncesji wzgl. zezwo
leń według przepisów prawa przemysłowe
go lub przepisów szczególnych, ażeby 
wniosły podania o udzielenie zezwolenia 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 
listopada 1947 r. Osoby te są zobowiązane 
składać podania bezpośrednio do władzy 
przemysłowej, która swego czasu udzieliła 
kcncesji wzgl. lincencji, tj. do Starostwa 
Powiatowego wzgl. Urzędu Wojewódzkiego.

Urząd Wojewódzki przypomina, że:
1) podania o zezwolenie dla istniejących 

przedsiębiorstw gastronomicznych należy 
wnosić bezpośrednio do Urzędu Woje-

wódzkiego, Wydział Przemysłu 1 Handlu 
(pokój 517);

2) podania o zezwolenia dla istniejących 
przedsiębiorstw gospodnich (hotele, pensjo
naty itd.) należy wnosić bezpośrednio do 
właściwego Starostwa Powiatowego, Ref. 
Przemysłu i Handlu.

Wyznaczony termin do składania podań 
jest ostateczny i nie ulegnie żadnym pro
longatom. Po wyznaczonym terminie będą 
mogły być czynne tylko te przedsiębior
stwa, które będą posiadały potwierdzenia 
odbioru złożonego podania. Szczegółowych 
informacji udzielają powiatowe 
kupieckie i referaty przemysłu 
w Starostwach Powiatowych.

za Wojewodę':
(—-) inż. E. Kulinicz 

Naczelnik Wydziału Przemysłu

- - - € 
nie będzie. Cukrownie wielkopolskie 
przerobiły już 3 mil. kwintali buraków, 
wydobywając z nich 374 tys. kwintali 
cukru. Jak wiadomo, piań produkcji 
okręgu wielkopolskiego przewiduje pro
dukcję 100 tys. kwintali cukru. Dotych
czas zatem wykonano 37 proc, planu.

Pewnym utrudnieniem był brak wody 
w niektórych cukrowniach, wywołany 
długotrwałą suszą. Ostatnie deszcze 
usuną ten mankament. W wielu cukro
wniach osiąga się wyższe normy od 
przewidzianych. Wiąże się to z akcją 
współzawodnictwa cukrowni, która 
przynosi korzyści zarówno przemysłowi 
cukrowniczemu jak i samym pracowni
kom. Współzawodnictwo istnieje za
równo między okręgami Zjednoczenia 
Cukrowniczego, jak też między po
szczególnymi cukrowniami. Pracownicy 
cukrowni, która zdobędzie pierwsze 
miejsce w danym okręgu, otrzymają 
premię w cukrze w wysokości 50 proc., 
a pracownicy drugiej z kolei cukrown, 
—- premię w naturze w wysokości 25’/o.

Młodzież
gromadzi złom

W dniu 15 października rozpoczęła 
się na terenie całego kraju społeczna 
akcja zbiórki złomu. Powstało 236 ko
mitetów lokalnych akcji. Do dnia 1 bm. 
zebrano około 8 tys ton złomu. Obecna 
jesienna zbiórka winna dać w całym 
kraju ponad 21 tys. ton.

Centrala Złomu zamierza obecną 
zbiórkę wykorzystać w celu nawiązania 
stałego kontaktu ze szkołami i organi
zacjami młodzieżowymi, które w wielu 
już miejscowościach zgłosiły swe przy
stąpienie do stałej akcji zbiórki. Roz
szerzona w ten sposób stała akcja 
zbiórki zastąpi w przyszłości okresowe 
zbiórki złomu.

Młodzież stolicy 
uroczyście obchodziła Dzień 
Młodzieży Demokratycznej
W Warszawie w godzinach poran

nych odbył się wiec w sali Teatru No
wego, który zgromadził kilkutysięczną 
rzeszę młodzieży zorganizowanej w de
mokratycznych organizacjach młodzie
żowych. W skupieniu i powadze wy
słuchała młodzież przemówienia posła 
J. Morawskiego, członka Rady świato
wej Federacji Młodzieży Demokratycz
nej. Mówił on o warunkach życia i 
walki młodzieży narodów kolonialnych 
i tych wszystkich narodów, dla których 
nie nadeszła jeszcze do dziś chwila 
wolności.

Po Wiecu młodzież warszawska wśród 
okrzyków i śpiewu przedefilowała uli
cami miasta.

W godzinach wieczornych we wszyst
kich warszawskich kołach organizacyj 
młodzieżowych odbyły się akademie 
poświęcone „Dniu Światowej Federacji 
Młodzieży Demokratycznej". (PAP)

+
Dnia 9 listopada 1947 zrflarł nagle, w 56 roku życia, Sp.

Bolesław Małachowski
przemysłowiec

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 12 listopada 47 o godz. 9 w kościele 
św. Michała ul. Matejki. Odprowadzenie zwłok na cmentarz, od wrót cmen
tarnych na Górczynie nastąpi tego samego dnia o godz. 10.30.

rodzina43344

STRONA 2

zrzeszenia 
i handlu

Nr Sili Poznań, dni* 7 Hstopada 1947
i Handlu
X.

t
Dnia 9 listopada 1947 zasnęła w Bogu, 

po długich i ciężkich cierpieniach, 
przeżywszy lat 73, opatrzona Sakra
mentami św , moja najdroższa siostra, 
szwagierka i ciocia, śp.

Józefa Piechocka
dziecko Marii, siostra III Zakonu

Pogrzeb odbędzie się W środę, 12 bm., 
o godz. 11 z kaplicy cmentarnej na Je
życach.

W ciężkim smutku pogrążona 
rodzina

Pożnań, (Zacisze la m 3), Miłosław 
43322

Dnia 8 listopada 1947 r. zmarła po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, opa
trzona Olejami św. moja najdroższa żona, ukochana matka, córka, siostra i 
ciocia, śp.

t, Czwojdzińsklch

Pelagia Figaszewska
przeżywsży lat 59.

Pogrzeb Odbędzie się w środę, 12 bm., o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej 
Bożego Ciała na Dębcu. Msza św. żałobna odprawiona zostanie w piątek, 14 bm., 
o godz. 8.30 we Farze.

W ciężkim smutku pogrążeni
mąż, dzieci 1 rodzina 

a "Poznań. Wrocławska 8
Leszno, Rawicz, Pogorzela, Kobylin 43313
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Listy z Berling

Berlin, w listopadzie
Przed kilkoma miesiącami udał się do 

Niemiec pan Lewis H. Brown, by 
miejscu dokładnie zbadać 
i przygotować odpowiednio wszech
stronny, „głęboki politycznie" raport 
dla mężów stanu USA.

Cóż predestynowało pana Browna do 
wykonania tak poważnego zadania. Czy 
zaufanie narodu amerykańskiego?

Trudno określić w jakiej mierze prze
ciętny obywatel USA darzy tym uczu
ciem pana Btowna, za to z całą pewno
ścią można ustalić, że przedstawia on 
niejaki autorytet dla 23 anglosaskich 
towarzystw ubezpieczeniowych po
cząwszy od „Star Insurance Co of Ame- 
rica" w New Yorku, a skończywszy na 
„British Generał Insurance Co Ltd" w 
Londynie. Pan Brown bowiem jest 
członkiem tych instytucyj. Poza tym 
pokłada w nim wielkie nadzieje Wil
liam Averell Harriman, obok którego 
zasiada w towarzystwie Brown Bro- 
thers Harriman and Co. Podobnie liczą 
na eksperta R. A. Lovett, obecny za
stępca Marshalla w Departamencie Sta
nu oraz wszyscy panowie z Johna — 
Manville Corporation, której jest pre
zesem. Panu Brown — jak więc widać 
— nie brak przyjaciół. Ma on ich rów
nież w Towarzystwie Seminariów Teo
logicznych, którego jest członkiem.

(Korespondencja własna API)

na 
sytuację

I ograniczona. Zadaniem jej jest osiągnąć 
najwyższy poziom. W tym celu należy 
rozproszyć wszelkie obawy dotyczące 
nacjonalizacji. Niechaj nadal prosperu
ją towarzystwa akcyjne, byle spore pa
kiety akcji spoczywały w biurkach na 
Wall Street.

Rodzinne kłopoty wuja Sama

Wręcz nielogiczny jest, zdaniem pa
na Browna, pomysł, by Ruhra,' kuźnia 
niemieckiego militaryzmu, miała do
starczać węgiel państwom niemieckim. 
Ale wystarczy zmusić górrtików an
gielskich, by wydobywali 15 milionów 
ton węgla więcej, a Ruhrę będzie mo
żna zwolnić z obowiązkowego eksportu. 
Węgiel jej przyda się dla produkcji

stali. Najwyższy czas, by narody Eu
ropy pojęły, że ogromna produkcja 
stali w fabrykach niemieckich niczym 
nie zagraża pokojowi świata.

Zdaniem pana Browna „tylko drogą 
ogłoszenia moratorium dla Niemiec, 
uniewinnienia zbrodniarzy wojennych 
i rozwoju niemieckiego ciężkiego prze
mysłu można uregulować sprawy euro
pejskie tak, że Niemcy znajdą swe 
miejsce w rodzinie narodów zachodniej 
Europy".

Wuj Sam patronujący zza oceanu tej 
rodzinie uznał, że krzywdzi ona niewin
nego syna. Familijne sprawy są jednak 
na ogół skomplikowane. Bywa, że bie
dni krewniacy nie darzą szacunkiem 
wuja z Ameryki, chociaż posiada on 
dolary. M. Bor.

Kryzys wagonowy w USA
Stany Zjednoczone, które eksportują węgiel do Europy, mogą mieć 

podczas nadchodzącej zimy duże trudności z dostawą węgla dla włas
nej ludności. O tym dużo się ostatnio pisze i mówi i obawy te są zu
pełnie uzasadnione. W wielu miastach może zabraknąć węgla, ponie
waż z powodu długotrwałych strajków w roku ubiegłym czynniki 
kompetentne nie zdążyły jeszcze uzupełnić rezerw zimowych.

I „...puścić w ruch interes..."

Bogobojny ten człowiek rozpoczyna 
swój raport polityczny od stwierdzenia, 
że ...„przestudiował problem niemiecki 
zajmując stanowisko kapitalisty, który 
chce puścić w ruch interes". Na Wall 
Street z głębokim zrozumieniem przy
jęto to oświadczenie, ponieważ stano
wiło niezbity dowód, że pan Brown jest 
dojrzałym mężem stanu, albowiem po
trafi ocenić wartość bussinesu. I w po
lityce będzie się kierował nie jakimiś 
mrzonkami, a interesem trustów i kar
teli.

Istotnie pan Brown w swym raporcie 
z konsekwencją kontynuuje plan Tru- 
mana i Marshalla. Zrywa on z tak bła
hymi wspomnieniami nawet jak układy 
w Jałcie i Poczdamie. Zaleca zaniecha
nie niemądrych umów o reparacjach, 
denazyfikacji, demilitaryzacji. Nie na
leży — według niego — stosować tak 
zbytecznych szykan wobec Niemców. 
Natomiast należy ogłosić powszechną 
amnestię (nikt przecież nie jest winien, 
że Hitler przez przeszło 10 lat sprawo
wał rządy j wygubił przez ten czas po
nad 20 mil. ludzi, a tyleż unieszczęśli- 
wił) i dać Niemcom możliwość odbudo
wy i rozbudowy różnych zakładów 
Kruppa, czy Thyssena. Produkcja nie
miecka nie powinna byA

Przyczyna tkwi nie w braku węgla, 
gdyż na terenach węglowych przy ko
palniach gromadzą się go tak wielkie 
ilości, że zdarzają się coraz częściej 
wypadki samozapalania węgla. Trudno
ści powstają z braku wagonów, jest ich 
bowiem za mało W stosunku do wzra
stających potrzeb.

Według oceny kół fachowych, z o- 
gólnej ilości 2 milionów wagonów to
warowych, będących w ruchu, co mie
siąc idzie do remontu przeciętnie 6500 
wagonów. Natomiast przybywa z pro
dukcji nie wiele więcej, w sierpniu bo
wiem wyprodukowano zaledwie 6 ty
sięcy wagonów. Trudno przypuścić, aby 
podczas nadchodzących miesięcy zimo
wych fabryki wagonów zwiększyły swą 
produkcję, raczej spodziewać się moż
na osłabienia jej tempa.

Władze kolejowe mając do dyspozy
cji taką samą ilość taboru, jak w roku 
1940, mimo, że transport kolejowy 
wzrósł o 80%. mają poważne trudności 
w zaspakajaniu potrzeb kraju. Toteż 
zapotrzebowania na wagony są załat
wiane z wielkim opóźnieniem.

Fabryki wagonów tłumaczą się, że 
nie mogą rozwinąć dostatecznej pro
dukcji, ponieważ ciężki przemysł nie 
dostarcza im tyle stali, ile potrzebują, 
lecz bardzo zalega z wykonywaniem 
zleceń.

I właściwie nie ma winnych za opóź- 
być w niczym’nianie dostaw wagonów kolejowych, co

stwierdzone zostało na specjalnej kon
ferencji gospodarczej, z udziałem wszy
stkich czynników zainteresowanych. 
Zanosi się więc na kryzys wagonowy, 
który może być bardzo groźny w skut
kach. b. z.

Powiat szamotulski protestuje
przeciw redykcji listonoszów wiejskich

Na ostatnim posiedzeniu P. R. N. 
m. in. szeroko dyskutowano spra
wę zredukowania 12 listonoszów 
w powiecie. Ucierpi przez to ogól 
obywateli, bo dzienniki, listy i 
wszelkie przesyłki doręczane będą 
co trzeci dzień. Ostro występowa
no przeciw tworzeniu instytucji po- 
średnictw pocztowych, a także 
przeciw projektowi, który padl na 
posiedzeniu PRN — aby gminy

wiejskie same ponosiły koszty u- 
trzymania listonoszów.

Reasumując wywody dyskutan
tów — PRN domaga się katego
rycznie pozostawienia dotychcza
sowej liczby listonoszów i odstą
pienia od redukcji.

Wybrano specjalną delegację, 
która w tej sprawie interweniować 
będzie u właściwych czynników.

(b)

Nasza gospodarka

Usuwamy odłogi
W zagospodarowaniu odłogów wielką 

rolę odgrywają na dawnych obszarach fol
warcznych Ziem Zachodnich spółdzielnie 
parcelacyjno-osadnicze. Posiadają one łącz
nie 31.811 ha gruntu. Średnio na spółdziel
nię przypada 300 ha. Najwięcej spół-

PLAN ZASIEWÓW WYKONANY
W 92»/0

Tegoroczny plan zasiewów jesiennych 
przewidywał obsianie ogółem 5.593 tys. ha. 
Plan ten został wykonany w 92l)/o, przy 
czym zboża zasadnicze wysiano we właści
wym czasie.

CZY WIEŚ
Jak wiadomo, 

zanych rolnik 
otrzymać prócz 
na węgiel. I71_ 
jak oświadczył wiceminister Rolnictwa 
Tkaczyk — postanowił" przeznaczyć 710 tys. 
ton węgla do sprzedaży na wsi.

BEZPIECZEŃSTWO NA KOLEJACH 
LINOWYCH

Wynalezienie przez profesorów Akademii 
Górniczej w Krakowie Jeżewskiego i 
Szklarskiego przyrządu, pozwalającego me
todą elektromagnetyczną badać najmniej
sze wewnętrzne uszkodzenia zwojów liny, 
zapewnia na przyszłość 100-procentowe 
bezpieczeństwo pasażerom kolei linowych. 
Wynalazkiem tym zainteresowała się rów
nież zagranica.

EKSPORT WEŁNY DRZEWNEJ
„Paged" zawarł umowę z importerami 

duńskimi na dostawę wełny drzewnej. 
Pierwszy transport próbny obejmuje 100 ton 
wełny drzewnej.

dzielni jest w woj. dolno-śląskim (57). 
Spółdzielnie dolno-śląskie są też najlepiej 
zaopatrzone w inwentarz. Na 19.000 ha 
użytków rolnych przypada tam 1248 koni. 
W woj. szczecińskim jest 21 spółdzielni, 
a na Ziemi Lubuskiej 11. Spółdzielnie 
Pomorza Zachodniego użytkują 6549 ha 
gruntu i mają 230 koni, spółdzielnie Ziemi 
Lubuskiej gospodarują na 3360 ha, przy 
czym posiadają dotychczas tylko 82 konie.

DOSTANIE WĘGIEL?
w ramach transakcji wią- 
sprzedający zboże może 
zapłaty gotówkowej bon 

Niezależnie od tego Rząd —

NOWE INWESTYCJE KOLEJOWE
Prace przy budowie nowej nastawni 

elektrycznej na stacji w Kutnie na linii 
Szczecin — Poznań — Warszawa dobiegają 
końca. Otwarcie nastawni nastąpi pod ko
niec listopada. Będzie ona najnowocześ
niejszą pod względem technicznym w 
Polsce.

WYMIANA TOWARÓW i WSPÓŁZAWOD
NICTWO

Współzawodniczące zakłady 
węglowego i włókienniczego 
kontakt na odcinku wymiany 
wanych towarów. Górnicy otrzymają to
wary włókiennicze, a włókniarze węgiel.

przemysłu 
nawiązały 

wyproduko-

ŻYWNOŚĆ DLA DZIECI
Międzynarodowy Fundusz Doraźnej 

Pomocy Dzieciom w ciągu października 
wysłał do Polski około 900 ton mleka 
w proszku, 450 ton konserw mięsnych 
i 120 ton smalcu. W listopadzie Fun
dusz wysyła do Polski 1000 ton mleka 
w proszku oraz transporty margaryny 
i mięsa.

IMmgIkowO' gąsi
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Zabieliło się niby śniegiem stado pulchnych gęsi, dumnych ze swej tuszy. 
W gęganiu ich jest tyle samochwały. „Podziwiajcie nas, cmokajcie z apetytem, 

mlaskajcie nad naszą smacznością; takie my pyszne i pikantne".

Zupełnie zgadzamy się z wami kochane gęsi. Trudno odmówić wam słuszności. 
„Ale my Marcinowe. Wszystkie Marciny rok cały czekają na nas. 1 oto dziś 
nadszedł nasz dzień. Już od rana gęgające nasze chóry wyśpiewały powitalną 

pieśń dla Marcinków"

Racja, racja, racja... Lecz... co my, „nieszczęśni" różni imieniem poczynić ma
my? Czyliż starczyć ma nam tylko fotografia waszego stada? Oby i u was, sma
kowite ptaki, zrozumienie równości wszystkich stało się faktem. Bądźcie i dla 

nas łaskawe.

Nie tylko na Maleinowe stoły składajcie odwiedziny. Przyjdźcie j do nas 
wszystkich. Zgotujemy wam (a może z was) niezgorsze przyjęcie.

W myśl zrozumienia, że wszyscy wszystkim równi.
Zgoda, smaczniuteńkiei tłuściutkie gęsi?! t. h. n.

Z tajni! ów anabiozy 
T- _ _ ——

Żywy bakcyl w nosie... i
W 1920 roku nad rzeką Berezowką (północno-wschodnia Syberia) tylko reakcja mikroorganizmów na od- 

odnaleziono dobrze zachowanego mamuta. Zwierzę, które ok. 20 tys. 
lat przebywało w zamarzniętej ziemi, miało taki wygląd, jak gdyby 
skończyło życie dzień przedtem. W zębach jego znaleziono pęk 
przekwitłych traw. Taką samą trawę, jeszcze nieprzetrawioną znale
ziono w żołądku. Jest to jedyne na świecie, dobrze zakonserwowane i 
zwierzę wykopaliskowe. Można je obejrzeć wypchane w leningradz- 
kim muzeum zoologicznym.

Niemniejszą sensację w naukowych 
kołach całego świata wywołało przy
wrócenie do życia bakcyli wydobytych 
z jamy nosowej mamuta. Eksperyment 
ten przeprowadził profesor, a następnie 
członek Akademii Nauk ZSRR — Omie- 
lański.

powieanię pożywki.

badama
Kontynuowanie badań nad ożywia

niem zamrożonych mikroorganizmów 
daie możliwości rozwiązania szeregu 
zagadnień szczerze pasjonujących ludzi 
nauki. Po pierwsze nie ustalono jeszcze 
granicy czasu, po upływie którego nie 
nasiennie już powrót do życia. Po wtó- 

j ziemi ye nie wiadomo, jakie jeszcze rodzaje 
tym są! mikroorganizmów mogą pozostawać w 

anebiozie, prócz tego każdy uczony

pPrzy — 271° tl! się życie...
Rejony wiecznej zmarzliny stanowią 

olbrzymie, naturalne laboratorium, w 
którym odbywają się stale nadzwyczaj 
interesujące procesy anabiozy. Zdawa
ło by się, że zjawiska te można z po
wodzeniem odtworzyć sztucznym spo
sobem. Zupełnie łatwo jest np. zamro
zić bakcyl, który po przywróceniu nor
malnej temperatury zacznie znowu żyć. 
Niedawne doświadczenia wykazały, że 
poszczególne zarodniki nie tracą zdol
ności do życia nawet przy zanurzeniu 
ich we wrzącym helu. tzn. przy tempe
raturze około 271 stopni poniżej zera. 
Lecz określenie czasu, w którym te mi
kroskopijne cząstki plazmy mogą prze
bywać w anabiozie, w zwyczajnym la
boratorium jest niemożliwe, gdyż na 
tego rodzaju eksperyment trzeba by 
tysiącleci.

Za kołem podbiegunowym, na wer- 
kutyńskiej stacji badania wiecznie za
marzniętych ziem wznowiono ekspery
menty naukowe nad ożywieniem mikro
organizmów, znajdujących sie w stanie 
anabiozy od tysięcy lat. Akademia 
nauk w ZSRR otrzymała wiadomość, że 
pracownikowi stacji workutyńskiej A. 
Kalajewowi — następcy i uczniowi 
znanego uczonego P. Kapt.ierewa, udało 
się przywrócić do życia szereg naj
prostszych mikroorganizmów. W lipcu 
bież, roku została wysłana do okolic 
Jakucka wielka ekspedycja, która pro
wadzi badania nad florą i fauną wyko
paliskową z większych głębokości.

Eksperymenty Kapfierewa
Szczególnie wybitne rezultaty w dzie

dzinie ożywiania zamrożonych przez 
tysiąclecia mikroorganizmów osiągnął 
P. Kaptierew, biolog i geograf. W ciągu 
kilku lat przed wybuchem wojny pra
cował on na Syberii w stacjach Insty
tutu Zmarzlinoznawstwa, biorąc udział 
w szeregu ekspedycyj. Udało mu się 
ustalić bezspornie, że niektóre najprost
sze rodzaje bakcyli, grzybków i wodo
rostów (z nikłą zawartością wody w 
organiźmie), zamarzając, mogą zacho
wać zdolność do życia na przeciąg wie
lu tysięcy lat. Kaptierew przywrócił do 
życia 49 rodzajów wodorostów, dzie
siątki gatunków bakteryj i 1 rodzaj

• 
mchu. Ożywił również raczka o naj
prostszej budowie organizmu.

Im głębiej w zamarzniętej 
znajdują się mikroorganizmu, i 
starsze. Kaptierew przywrócił do życia ■ ąnćhiozie, 
kilka rodzajów, bakcyli, które najpraw- może się słusznie spodziewać, że przy- 
dopodobniej znajdowały się w stanie padnie mu w udziale odnalezienie i 
anabiozy 30—40 tysięcy lat.

Wszystkie te badania są niesłycha- które nłte istnieją już obecnie w przy- 
nie skomplikowane. Najniższe organiz-.rodzie- 
my wodorostów, bakcyli i grzybków 
można ujrzeć tylko przez mikroskop.
Lecz nawet przy pomocy mikroskopu tej ziemi jakąś ocalałą od rozkładu to- 
określenie rodzaju tych organizmów ślinę, lub zwierzę w rodzaju mamuta, 
jest zupełnie niemożliwe. Wyjaśnia to znalezionego nad Berezowką?

przywrócenie do życia organizmów,

A czyż nie jest pociągająca myśl, że 
mcżna odszukać w wiecznie zamarznię-

Para-dna historia
W obecnym wieku elektryczności czę

sto jeszcze zmuszeni jesteśmy używać 
pary. Nie chodzi tu jednak o parę weł
nianych skarpetek, ale o tę z wody, za 
pomocą której pociąg posuwa się nieraz 
naprzód. Nie wszyscy wiedzą jednak 
o tym, że na tym parowym' środku 
loko(e)mocji łatwo się dziś sparzyć.

Wypadło mi jechać niedawno linią Po
znań—Katowice i vice versa.

— Wiemy, wiemy — powiecie w tej 
chwili — był ścisk, jechał pan na jednej 
nodze w dodatku nie swojej, zwędzili 
panu kapelusz itd.

Owszem, wszystko to prawda. Zagę
szczenie było tak wielkie, że gdy pewna 
dama, która z braku miejsca musiała 
stać, zemdlała w okolicy Wrocławia, to 
dopiero ,w Katowicach mogła upaść na 
podłogę." I to prawda, że w kolejnictwie, 
mimo jego zdemokratyzowania, toleruje 
się jeszcze walkę klas. Tzn. — pasaże
rowie z biletem III klasy dobijają się 
do wagonów II klasy. Sprawa ta, którą 
należało by nareszcie załatwić, wydaje 
mi się problemem pierwszej klasy.

Ale warto poruszyć ważniejsze zagad
nienie. Mam na myśli atmosferę 
wnętrza wagonowego oraz sprawę tzw. 
insektów prywatnych. Z uwagi na nudy 
w pociągu pali się tytoń. Wiadomo!' 
Z uwagi na ciężkie czasy pali się naj
gorszy tytoń. Któż tego nie zrozumie? 
Zrozumieć łatwo. Gorzej wytrzymać w 
podobnej kadzielnicy. Ale co ma wspól
nego zaduch wagonu z insektami? — 
spytacie. Chwileczkę. Otóż było tak:

Sąsiad, siedzący mnie naprzeciw, przyj
rzał się w pewnej chwili bacznie kołnie
rzowi mego płaszcza i rzekł z blado życz
liwym uśmiechem: „Biedronka chodzi 
panu po futrze..." Spojrzałem na ozna
czony punkt. Po kołnierzu spacerowała

I w zadumie potężnych rozmiarów pluskwa.
Była żółta jak febra i płaska jak niejeden 
dowcip w „Rózgach”. Pb chwili stała się 
oczywiście trupem. Dokonawszy mordu — 
dla odprężenia umysłu — wyjąłem z kie
szeni gazetę. Było to jedno z pism po
znańskich. Na drugiej stronie dziennika

L

- rzucił mi się w oczy komunikat PAP-u, 
: zatytułowany:
’ Nie będzie jisż — pluskiew 

w wagonach
■ ,,Na terenie wszystkich dyrekcji kole
i jowych prowadzona jest energiczna ak

cja dezynfekcji wagonów osobowych.
W ciągu 6 tygodni wydezynfekowane 

będą wszystkie wagony osobowe w Pol
sce w liczbie około 6 tysięcy.

1 Dezynfekcja polega na tym, że do pro
wizorycznie uszczelnionego wagonu wtła
cza się pod ciśnieniem przez otwór spe
cjalnie zrobiony w podłodze skroplony 
dwutlenek siarki. Po napełnieniu gazem 
wagony pozostają zamknięte na przeciąg 
dwóch godzin: w ciągu pierwszej godziny

1 w temperaturze normalnej, w ciągu dru
giej godziny zaś są ogrzewane parą, 
przez co uzyskuje się lepszą skuteczność 
gazu oraz przyspieszenie późniejszego 
procesu wietrzenia. Po wywietrzeniu wa
gony wyparza się gorącą wodą i parą. 
Dezynfekcja może być przeprowadzana 
na każdej stacji w czasie postoju wa
gonów, bez wycofywania ich z 
ruch u."

Rozumiem teraz wszystko. Pluskwy 
gazuje się w wagonach zamkniętych na 

. przeciąg kilku godzin. Zgadza się. Je
chałem przeszło 4 godziny. Z początku 
powietrze posiadało normalną tempera
turę, później ogrzane zostało parą — a 
właściwie wieloma parami pasażerów, 
przez co uzyskało się lepszą skuteczność 
gazu. Dezynfekcja wagonów przeprowa
dzona została bez wycofywania ich z 
ruchu.

Nie wątpię, iż metoda ta z pewnością 
daje dobre rezultaty. Osobiście przy- 
rzeklem sobie jednak poczekać t^ch mar- 
'nych kilka tygodni do czasu aż kolej 
przeprowadzi do końca wspomnianą 
przez PAP akcję oczyszr ania wagonów 
osobowych z pluskiew w liczbie około 
6 tysięcy...

Podróże kształcą. Wiem teraz, że sku
tecznym środkiem przeciwko pluskwom 
jest para. Nigdy już nie wybiorę się 
w podróż samotnie... MIK

| KLUB LITERACKI



barski wygrywa z Kolczyńskim

ŁKS — Grochów 13:3
ski pomięąj niedzielę mecz pięściar-l W ostatniej walce dnia — w wa- 
kończył sjg ^KS-em i Grochowem za- dze ciężkiej Niewadził (KS) znokauto- 
stwem Łońy; ^^okocyfrowym zwycię- wał w pierwszej rundzie Woźniaka 
czu tym ł.ó(?n w 6tos- 13:3 w me“ (G). 
Wobec 40ooZ Przeźyła swą sensację.' 
dzili się w , widzów, którzy zgroma- 
nał na punvta^ WIMY, Pisarski poko- 
nin przyqOf Y Kolczyńskiego. Łodzia- 
do powy^ 0Wał się bardzo starannie 
dalece, że e^° sP'°tikania, nawet tak 
siedział w sobotę wieczorem prze
jąć na ekra 'a'e ^Wa seanse obserwu- 
go z zawo,(j ^!e. spotkanie Kolczyńskie- 
kowym. Pisni^^e'm radzieckim Ogórien- 
taku zbieraarski 2 miejsca ruszył do a- 
W drugie Jc\C Punkty lewym prostym, 
żył kryty£ s*arciu warszawianin prze- 
poszedł na,nay. nioment, kiedy atakując 

był taki, Sar®kiego z prawej. Skutek i 
się do cźte6 P°Pularny Kolka znalazł: 
starciu na deskach W trzecim
punktował Wn*ez łodzianin doskonale 
było możn a Kolczyńskim zauważyć 
cięstwo j3', że wyraźnie osłabł. Zwy- 
przyjęła t azianiną cała widownia 
niki pOz w'elkim entuzjazmem. W7y- 
jące: alYch walk były następu-

W m 
wygrał na muszej Kamiński (ŁKS) 
łajać gQ ^Punkty z Patorą (G) posy- 
ment na Pierwszej rundzie na mó-

w . 
iueznaczai^ koguciej Stasiak (ŁKS) 
kowskim fr>.wYgrał na punkty z Szat-

W L 
kowski (ŁKsi °r^tOWe’ w wa^ce Marcin- 
ogłosili Sobkowiak sędziowie
kowskie,g0 YC1^stwo punktowe Marcin- 
kowfąka, ^C-° Wyraźnie krzywdzi Sob- 
rundy w'vc^i°r^ wygrał pierwsze dwie! 
_ Równico. |

W ringu sędziował dobrze mgr Ko
walski z. Poznania, na punkty zaś Ur- 

"i baniak (Poznań), Zawadowski (Łódź)baniak (Poznań), Zawadowski 
Słaby (Łódź). (Delo)i

f

żył “kr;Ut^nst^ciu
poszedł na, aiaKując(
kontrę Pis^Z^ i nadział się na silną;

Kielas wygrywa 
przełajowy bieg w Gdyni 
"Zorganizowany przez „Dziennik Bał

tycki" w Gdyni bieg przełajowy za
mykający sezon lekkoatletyczny na 
Wybrzeżu zakończył się zdecydowa
nym zwycięstwem Kielasa (Zryw — 
Gdańsk) w czasie 16:13 min.. Na dru
gim miejscu uplasował < się Boniecki 
(Zryw—Gdańsk) — 16:14,9 min., trze
cim był zeszłoroczny zwycięzca Dzwon- 
kowski (Zryw—Włocławek), który po
konał trasę w czasie 16:28,5 min. (i)

Rekordowa ilość zgłoszeń
do zimowych igrzysk olimpijskich
Szybkimi krokami zbliżają się V zi-!padły doskonale i postanowiono odtąd 

mowę igrzyska olimpijskie, które od-'niezależnie od igrzysk lemich, również 
będą się w przepięknej okolicy w, organizować igrzyska zimowe, które 
Szwajcarii w St. Moritz. 30 państw z,gromadzą coraz większą liczbę startu- 
imponującą liczbą ponad 1000 zawód-1jących zawodników. III igrzyska, zor- 
ników zadeklarowało jdiż swój udział,' ganizowane na drugiej półkuli nie ścią- 
zarówno w konkurencjach kobiecych' gnęły. spodziewanej ilości państw, gdyż 
jak męskich. Będą to już drugie igrzy-{zaledwie 17. Do Lakę Placid droga by- 
_i._ -------- . . " j ' _ lecz również
rzy. Pierwsze odbyły się u nich w 1928! zbyt kosztowna. W 1936 r. IV zimowe 
r. jako II igrzyska olimpijskie i zgro-1 igrzyska zorganizowali Niemcy w

ska zimowe, jakie organizują Szwajca-|ła nie tylko za daleka,

r. jako II igrzyska olimpijskie i zgro-1 igrzyska ____ 11 ---------2 . ..
madziły 15 państw. Terenem pierwszych | Garm-sch-Partenkirchen, przy udziale 
zimowych igrzysk była miejscowość 30 narodów.
Chamonix we Francji. Uczestniczyło wj Polska uczestniczyła we wszystkich 
tych igrzyskach 12 narodów. Jakkol- .igrzyskach. Najlepiej wypadli każdo- 
wiek miały one charakter próby, wy- razowo nasi narciarze, będąc w gronie

MKS (Gdynia) pięściarskim mistrzem Wybrzeża 

MKS - Gedania 3:7
Decydujący mecz pięściarski o dru

żynowe mistrzostwo Wybrzeża roze
grany między powyższymi drużynami 
zakończył się zwycięstwem MKlS-u w 
stosunku 9:7. Sensacją meczu była po
rażka Sowińskiego z Kleinem. Wyni
ki spotkań były następujące: Sowiński 
w . muszej przegrał na pkt. z Klei
nem (G), w w. koguciej Kudłacik zre
misował z Gignalem (MKS), w w. piór
kowej Antkiewicz wygrał wysoko na

punkty z Drążkowskim (G), w w. lek
kiej Skierka (MKS) wypunktował Mu- 
siała (G), w w. półśredniej Chychła 
(G) wygrał ż Iwańskim, który nie 

1 mógł dalej walczyć z powodu prze
ziębienia mięśni nóg. Iwański poddał 
się w drugiej rundzie. W w. średniej 
Szymankiewicz (MKS) zwyciężył na 
punkty Rajskiego, w w. . j
Mechliński (MKS) znokautował w dru
giej rundzie Doleckiego (G). W w. cię
żkiej Wieliński został zdyskwalifikowa
ny w walce z Szatkowskim. (Delo)

czołowej klasy. Nieszczególnie powio
dło się hokeistom,^ najsłabiej wypadli 
łyżwiarze. Z-resztą cóż tu ukrywać. 
Brak możliwości treningowych stoi na 
przeszkodzie należytego wyszkolenia i 
uzyskania odpowiedniej formy.

Szwajcaria przygotowuje się do naj
bliższych igrzysk z niezwykłą zapobie
gliwością. Pragnie cna bowiem pobić 
rekord Niemców i zgromadzić z górą 
ponad 30 państw. Wszelkie dane wska
zują na to, że rachuby te okażą się re
alne.

Organizatorzy najbliższych igrzysk * 
uzgodnili więc z FlS-ą (Międzynarodo
wa Federacja Narciarska) trasy po
szczególnych biegów narciarskich. A 
wiemy przecież, ze narciarstwo jest 
głównym punktem zainteresowani* i- 
grzysk, podobnie jak lekka atletyka na 
igrzyskach letnich. Bieg zjazdowy dla 
panów nastąpi na wysokości 2600 m 
do punktu położonego na wysokości 
900 m nad p. m. Długość trasy wynie
sie 35ÓO m. Dla pań trasa wynieoito 
2200 m. Slalom, ciekawa konkurencja 
narciarska, rozegrana zostanie na tra
sie 600—800 m. Maraton . narciarski, 

i czyli wyścig na 50 km odbędzie się w 
> 25 km. Różnica

i wzniesień dochodzić będzie do 580 m. 
jJeden z najciekawszych biegów, do 
którego każdorazowo staje największa 
ilość narciarzy — to bieg na 18 km. 

{Różnica wzniesień wynosić będzie tu
taj do 443 m. W sztafecie 4X10 km ró
żnica wzniesień będzie nąjniklejsza, 
gdyż dochodzić będzie do 200 m.

W biegu patroli wojskowych bB 
przestrzeni 25 km wzniesienia wahać 
się będą w granicach do 900 m. Tyle 
jeżeli chodzi o konkurencje narciar
skie.

Do konkurencji w bobsleju i skele- 
tonie zgłosiło się po 10 państw. Z kolei 
najwięcej zaciekawienia wzbudza tur
niej hokejowy, który będzie tym razem 
bardzo licznie obesłany. Zapewniony 
jest udział 15 narodowości, które u- 
biegać się będą o trzy miejsca. Angiia, 
która ostatnio zdobyła złoty medal, 
będzie bronić swego tytułu. Czy Ka
nada pozwoli sobie po raz drugi ode
brać palmę pierwszeństwa? Prawdopo
dobny jest w tym turnieju udział Pol
ski. Do wyścigów łyżwiarskich zgło
szonych zostało 40 zawodników. Mó
wią, że po raz pierwszy mają stanąć 
do tych konkursów doskonali łyżwia
rze Związku Radzieckiego. Łyżwiarze 
skandynawscy mieli by wówczas gro
źnego przeciwnika. Do konkurencyj 
dalszych, do jazdy figurowej zgłoszono 
46 zawodników, w czym tylko 16 pa
nów.

Organizatorzy oddali do dyspozycji 
prasy obszerny hotel z 250 łóżkami. 
Spodziewany jest przyjazd przeszło 
200 dziennikarzy. Dotąd zgłosiło się 
160.

20 państw wyśle swoje specjalne eki
py radiowe z personelem technicznym. 
Wyjątkowo duże zastosowanie ma 
znaleźć telewizja. Poczta szwajcarska

•. półciężkiej ldwYóch łpętVacil po

Zakończenie sezonu motocyklowego HCP
W ub. tygodniu zakończyła Sekcja {warunków turystycznych i wojsko- 

Motorowa kl. Sport. HCP swój sezonowych, a polegał na następującym za- 
nabożeństwem w kościele OO. Zmar
twychwstańców o godz. 8 oraz cieka
wą imprezą motocyklową o godz 10, 
pod nazwą ..Bieg Patrolowy".

Bieg ten zbliżył nas do rzeczywistych

się co 3 minuty. Ogó-
26 zawodników HOP.
130 cm3 startowało pięć 
miejsce zdobyli:

dzono J ^adze lekkiej pokrzyw- . .. ....
i Migawki olimpijskie 
I Wszystko wskazuje na to, że w naj- 
I bliższych igrzyskach zarówno zimo- 
'wych jak i letnich padną nowe re- 
| kordy jeżeli chodzi o ilość uczestni
czących państw oraz zawodników. W 
igrzyskach zimowych stanie więcej 
niż 30 narodów z ponad 1000 zawod
ników (w Garmisch Partenkirchen było 
28 państw i około 800 zawodn.), Do 
igrzysk letnich zgłosiło się przesłło 
50 państw z przybliżającą cyfrą ponad 
4000 zawodników. (W Berlinie uczest
niczyło 51 państw z 3959 zawodnika
mi). A oto wielu uczestników liczono 
w poprzednich igrzyskach: w 1896 w 
Atenach 484 zawodników, w Londynie 
w 1908 r. startowało 2082 zawodników, 
w 1912 r. w Sztokholmie wystąpiło do 
walk 3282 zawodników, a w 1924 r. 
w Paryżu 3385 zawodników ubiegało

wadze a^-U z Ponikowskim, 
ce Olejnik ,?®ł'sredniei po słabej wal-; 
Tomczyńg^-J wygrał na punkty z' 

W WadZem (Grochów).
przegrał 2d Półciężkiej Żylis (ŁKS) 
(G). cTćowanie z Archackim

Piłki0**łuht®’

skwa) rO2e T^nżyna „Dynamo" (Mo- 
spotkanie 2 . na stadionie w Oslo
'weskim, ^AHepszym zespołem nor-{ 
sukcesem r r,e . zakończyło się nowym ' 
sunku 7:0 (4.greckich piłkarzy w 6to-

Włocłiy...............................................
Austria-—-\yi^Wowy mecz piłkarski 5ję o pajmę pierwszeństwa,
cemu się ctly przyniósł odradzają-:
wielki Carstwu austriackiemu* Organizatorzy najbliższych igrzysk
zwyeięstwaC6c w postaci bezspornego olimpijskich pozbyli się największego 

Przez ca} (3:0)- (kłopotu — obawy przed deficytem,
zespół a-usj .CZas meczu przewagę miał Towarzystwo Akcyjne Wembley, do 

i; . naci-, ji. ’ •- którego należy stadion wraz z okolicz
nymi parkami zagwarantowało Komite
towi Olimpijskiemu kwotę 100 000 fun
tów sterlingów i pragnie w zamian za 
to inkasować dochody za bilety wstę
pu. Ponadto zobowiązało się dobudo
wać dalszych 20 000 miejsc siedzą
cych, szatnie itp.

Polski Komitet Olimpijski uzależnia 
wysłanie naszej drużyny hokejowej 
na igrzyska od jej formy i skutecz
ności gry, w obawie by nie doznać 
bolesnych porażek i słusznie, lecz nie 
trzeba tego czynić z przesadą. Czy 
wiecie, że w pierwszych igrzyskach 

""'Ir. w Chamonix 
z Kanadą 

a Szwajcaria 33 : 0. Szwecja 
które.przegrała „tylko" 22:0 z Kanadą. I 

"~1I wszystkie te trzy państwa tworzą 
; europejską w hokeju.

_ ___"‘VI'ZW ^nacki, dla którego brarnKi zdobyli Koerner II OChwirk, Brynek,) 
Stojestal i Brynek.’Dla Włochów ho
norowy Pułlkt z.do,bY1 Boniperti. I

Poranka '
Czechosłowacji

Siczka Ostravci 
CDRA 4:3 (1:2)

Klub górników Zagłębia Morawskie
go pokonał -
go na toi~* P^nej grze, bawiące- (olimpijskich p 1924 .. 
strza ZSRpn^e P° Czechosłowacji mi- Czechosłowacja przegrała 

' — drużynę CDKA. Czesi po : o,
IrlArAsą dumni c

stało s-ię J te9o zwycięstwa, 1 
przyglą<jajoie1 Jada sensacją, zawodom 
kowicach na stadionie w Wit- ejjtp

tys. widzów.
WarS2a»a.. Łódź w pływaniu' 

Pr7v 82,5:65,5 pkt. | 
czności zainteresowaniu publi-
pływacki w Warszawie mecz;
dzi i reprezentacjami Ło-

■7, SzawyZawody Y;
drużyny . “kończyły się zwycięstwem 
Łodzi, °^cznej nad reprezentacją 
swych czni9 wystąpiła bez dwóch 
ka i DeCa 0Wych zawodników Cieśla- 

(i)

Start odbywał 
łem startowało

W kategorii do 
maszyn, najlepsze

I. Zieliński K. — 1 punkt karny, II. Fąfe- | 
rek — 3 pkt. k., III. Nowak Stan. — 3 pkt. 
karne, dwaj ostatni przez losowanie.

W kat. do 300 cm3 startowało 11 maszyn, 
najlepsze miejsce zdobył: I. Wójt A. — 
0,5 pkt. k., II. Bednarek L. — 0,5 pkt. k., 
obaj przez losowanie, III. Tarka Wł. •— 
3 pkt. karne.

W kat. ponad 300 cm3 startowało 5 ma
szyn. Najlepsze miejsce zdobył: I. Rataj
czak Br. —- 9 pkt. k., II. Moczyński
Bernard — 9,5 pkt. k.

Oprócz nagród indywidualnych nagrodę 
przechodnią, puchar Sekcji HCP, zdobył 
po raz pierwszy Wójt. W przyszłym sezo
nie K. S. HCP projektuje imprezę tę roz
szerzyć jako ogólną i włączyć w nią prze
szkody naturalne, jak: przeprawa przez 
rzekę, oraz zastosowanie strzelania z moto-

daniu:
Trasa biegu wynosząca 105 km pro

wadziła z Poznania przez Kórnik — 
Kostrzyn — Pobiedziska — Murowaną 
Goślinę do Poznania, była częściowo 
drogą bitą, a częściowo drogą polną i 
trzymana była w tajemnicy do chwili 
startu.

Na pół godziny przed startem za
wodnicy dowiedzieli się dopiero, jaką 
trasą pojadą, oraz podano im miejsco
wości w jakich znajdują się punkty 
kontrolne, oraz czasy dla poszczegól
nych kategoryj maszyn. Zawodnik miał 
za zadanie odszukać na mapie miej
scowość i prawą dowolną drogą do
trzeć do tej miejscowości z tym, że 
droga lepsza była znacznie dłuższa.

Za każde wcześniejsze lub później
sze przybycie na punkt kontrolny o ___ ________________
jedną minutę, zawodnik otrzymywał I cykla do figur ruchomych, 
jeden punkt karny. Najmniejsza ilość Impreza zakończona została rozdaniem na- 
punktów karnych decydowała o miej-'gród w świetlicy HCP, połączonym z tra- 
scu zdobytym przez zawodnika. dycyjną kawką.

Lekkoatletyczne zawody
poznańskich harcerzy

igrzyskach olimpijskich w Ate- 
w 1896 r. w finale na 100 m na

■ Na 
nach

'pięciu startujących tylko jeden zawod- 
inik Burkę (Ameryka) wyszedł ze star
tu niskiego (z dołków) co wywołało 
ogólną wesołość.
wali przeważnie 
jak do biegu na 
wówczas Burkę.

Pozostali wystarto- 
ze startu stojącego, 
5000 m. Bieg wygrał

Pod koniec ub. miesiąca odbyły się
I Harcerskie Międzyhufcowe Zawody 
Lekkoatletyczne o mistrzostwo m. Po
znania. Na starcie stanęło 180 junio
rów i 200 seniorów reprezentujących
II Hufców (nie brały udziału XI — Łą
czności i XIII Pasieka).

W finałach zajęto następujące 
niki:

Seniorzy: 100 m: Palczewski 
VII H. H. — 11,5 sek.; 200 m: 
czewski Ed. VII H. H. — 24,0 
400 m: Wojciechowski A. III H. H. — 
57,3 sek.; 800 m: Pruchniewicz J. V 
FI. H. — 2.17,6 min.; 1500 m: Waber- 
ski FI. V H. H. — 4.47,8 min.; sztafety, 
4X100 m: VIII H. H. (Kowalski M.,1 
Obremski, Kowalski R., Wichtowski) 
— 52,9 sek.; 4X400 m: VIII H. H. — 
4.15,5 min.; skok w dal: Skałbania J. 
VII H. H. — 6,06 m; skok w zwyż: 
Skałbania J. VII H. H. — 163 cm; 
rzut dyskiem: Prażyński B. II H. H. — 
25,03 m; pchnięcie kulą: Ohnesorge M.
III H. H.H — 8,36 m.

W punktacji seniorów: 1 miejsce 
III H. H. 61 punktów, 2 miejsce VIII 
H. H. 59 pkt., 3. miejsce V H. H. 42 
pkt., 4 miejsce VII H. H. 34 pkt., 5 
miejsce II H. H. 14 pkt., 6 miejsce 
XII H. H. 9 pkt., 7 i 8 miejsce I i VI 
H. H. po 4 pkt.

Juniorzy: 60 m: Załustowicz St. VIII 
H. H. — 7,8 sek.; 100 m: Rajewicz H.

wy

Ed.
Pal- 

sek.;

VII H. H. — 12,1; 200 m: Ohnesorge! wyda specjalne znaczki po 5, 10, 20 i
III H. H. .— 26,1; s ......... ~ ,on---- -—
V H. H. (Czerniejewicz, Gałecki, Mi
kołajczak, Woźniak) — 32,9; 4X100 m:
VIII H. H. (Jankowiak, Adam, Załusto- 
wicz, Muzalewski) — 55,2; skok w dal: 
Kosicki E. III H. H. — 4,88 m: skok 
wzwyż: Miedziarek Zd. IX H. H. — 
142 cm; rzut dyskiem: Rajewicz FI. 
VII H. H. -— 33,92 m; pchnięcie kulą: 
Rajewicz H. VII H. H. — ,9,69 m.

W punktacji juniorów: 1. miejsce
V H. H. 54 pkt., 2. miejsce VIII H. H.
46 pkt., 3. miejsce III H. H. 46 pkt.,
4. miejsce VII H. H. 41 pkt., 5. miej- 

’ sce IX H. H. 14 pkt.
W ogólnej punktacji: 1.

1 III H. H. 107 pkt., 2. miejsce VIII H. H.
105 pkt., 3. miejsce V H. H. 96 pkt.,
4. miejsce VII H. H. 78 pkt., 5—6 miej-

( sce II i IX H. H. po 14 pkt., 7. miej
sce XII H. H. 9 pkt., 8—9 miejsce
I i VI H. H. po 4 pkt., 10—11 miej
sce IV i X H. H, 0 punktów.

sztafety 4X60 m:}30 centymów.
W dniu 30 

inauguracja 
Olimpi j skich. 
przez 10 dni.

stycznia 1948 r. nastąpi 
V Zimowych Igrzysk 
które toczyć się będą 
(tp)

Turniej szachowy
miasta Gorzowa

Staraniem Zarządu Lubuskiego 
Sportowego ,,Gorzovia" urządzony 
nie w najbliższym czasie szachowy 
indywidualny o mistrzostwo 
rzowa. “ ’ ~

mię j sce

Klubu 
zosta- 

turniej 
miasta Go- 

Zarząd ,,Gorzovii" przeznacza 3 
nagrody z tym, że pierwsza nagroda bę
dzie przechodnia. Wydane zostaną rów
nież dyplomy. Niezależnie od nagród 
ufundowanych przez Zarząd Klubu zawod
nicy mogą zdobyć szereg innych nagród, 
które zostały ufundowane przez placówki 
handlowe i przemysłowe miasta Gorzowa. 
Zgłoszenia przyjmuje p. Śmigielski w Go
rzowie, przy ul. Krzywoustego 4a m 4 
II ptr. • (w.j.c.)

Refleksje poniedzielne

Niech iyje dobra organizacja

w 1900 r. w Paryżu

., y^kela || frontu 
° k,asy państwowe)
tu o wejś^elnyr-h rozgrywkach II fron-

Lechię 
z Tarnowa ®ńska 5:2 
następująco;3'2,

w których16 ekstraklasy piłkarskiej, 
, r,Yarszawska T—— 

tabela

Legia pokonała 
a Ruch wygrał 
przedstawia się

1
2- Jarnovia

Ruch

Na igrzyskach 
przyglądało się walkom około 2000 wi
dzów. Zwycięskim zawodnikom wyda
wano nagrody w postaci parasoli i la
sek spacerowych. Oczywiście wywo
łało to zruzumiałą wesołość. Jak zna
cznie się od tego czasu wszystko zmie
niło.

sitwem „Wisły", która obecnie bę
dzie najgroźniejszym rywalem 
„Warty". Ćzy Warta zdobędzie mi
strzostwo? Oto pytanie, które jest 
na ustach wszystkich sportowców. 
Spróbujmy przewidzieć następne 
wyniki. Zdaniem naszym „Warta" 
ma... No ale nie uprzedzajmy fak
tów... Mecz Wisła AKS w o-
wie zakończy się zwycięstwem Wi
sły, to zdaje się nie ulega wątpli
wości. Tym samym Wisła mieć bę
dzie równą1 ilość punktów z Wartą. 
„Zielonych" czeka ciężka przepra
wa w Chorzowie, niemniej w ’'k 
powinien być korzystny dla piłka
rzy poznańskich, tym bardziej, że 
dwu czołowych graczy Barański i 
Pytel na skutek dyskwalifikacji nie 
wezmą udziału w meczu. W wypad
ku przegranej decydować będzie 
mecz Wisła — Warta w Poznaniu. 
Zdaniem naszym i to spotkanie po
winno zakończyć się zwycięstwem 
Zielonych. A więc... tytuł mistrza 
piłkarskiego Polski będzie po raz 
pierwszy po wojnie w Poznaniu. Ale 
odczekajmy ostatniej niedzieli li
stopada, bo piłka lubi płatać figle.

Tomek

Ub. niedziela sportowa w Pozna
niu nie obfitowała w ważniejsze 
imprezy sportowe. Odbyły się je
dynie zawody piłkarskie o mistrzo
stwo ki. A — zawody towarzyskie, 
były zawody lekkoatletyczne na za
kończenie sezonu, mecz pływacki no 
i zawody bokserskie.

Właśnie... zawody bokserskie u- 
rządzone przez KS „Zryw". Jak do
wiedzieliśmy się z wczorajszego 
sprawozdania, zawody rozpoczęły 
się z godzinnym opóźnieniem, dla
tego, że... nie było lekarza no i 
kart punktowych. Cieszymy Xię, że 
organizatorzy, (gdyż ich tylko na
leży winić za te niedociągnięcia) 
nie zapomnieli powiadomić., zawo
dników.

Wiemy, że w najbliższym czasie 
„Zryw" sprowadza drużynę TSS 
„Trnawa" — Czechosłowacja. Czy 
i wtedy będą do pomyślenia podo
bne braki organizacyjne? Co na to 
powiedzieliby goście zagraniczni. 
Ucżmy się sprawnej organizacji na 
małych imprezach.

Jedyny mecz piłkarski z cyklu 
o mistrzostwo Polski rozegrany' w 
Chorzowie zakończył 6ię ziwycię-

Zakończenie 
sezonu lekkoatletycznego 

w Inowrocławiu
Miejscowy IKS przy Lidze Morskiej 

zorganizował zawody lekkoatletyczne 
na zakończenie sezgnu sportowego. W 
zawodach udział wzięło około 30 za
wodników. W pięcioboju I miejsce 
zdobył Kwiatkowski Zb., II — Przy- 
byliński Bob, III — Matuszak J., IV 
— Białka. Czesław, V — Gawroński.

W ^trójboju lekkoatletycznym junio
rów I miejsce zajął Klimczak H., II — 
Rogałka i Bartoszak, III — Głowacki. 
Organizacja zawodów dobra. Sędzio
wali pp.: Kaziński, Kozłowski i Malec. 
Nad całością czuwał kierownik sekcji 
p. Skaza St., znany na naszym terenie 
sportowiec. Publiczności, jak zwykle 
na takich zawodach, niewiele. A 
szkoda!

V igrzyska olimpijskie w 1908 r. 
zdecydowała się zorganizować Italia. 
Jednak rok przedtem zrezygnowała z 
przeprowadzenia tej światowej impre
zy. Wyręczyła, ją Anglia. Igrzyska 
odbyły się w Londynie. W ciągu ro
ku Anglicy doskonale przygotowali 
stronę techniczną igrzysk. Program zo
stał rozsz' zony, posługiwano się. już 
zegarkami, miarami i wagami. Barw 
angielskich broniło 513 zawodników, 
tak że w niektórych konkurencjach 
walczyli właśni reprezentanci. Olim
piada w Londynie rozpoczęła nową 

świetniejszą erę rozgrywek

St. br. I
27:7
16:17
20:12
10:27
.1:13

Mos.

Gier
6
6
53. LeKia (W)

4-
Lech|a (Gd.) 55.

Pkt.
10
6
6
5
1
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Pomnik ku czci pomordowanych [Trójmeci moiocjlilowyiii Wolsztynie
poświecono w Kotlinie, pow. Jcsrocin

Miejscowe Koło Śpiewacze w oparciu o 
patriotycznie myślące społeczeństwo Kotli
na postawiło poległym i zamordowanym w 
obozach przez okupanta hitlerowskiego 
wspaniały pomnik według projektu artyst- 
ki-rzeźbiarki p. Kazimiery Pajzderskiej z 
poznania.

Uroczystość odsłonięcia pomnika odbyła 
sie w dniu 1 listopada 1947 r. Dzięki pul-' 
kownikowi Naruszewiczowi z Pleszewa w 
uroczystości tej wzięła udział orkiestra 
i jednostka bojowa Wojska Polskiego. Po 
mszy św. wyruszył pochód organizacyj 
społecznych i przybyłych delegacji pod 
noWowzniesiońy pomnik, gdzie przy dźwię
kach hymnu narodowego zastępca p. sta
rosty Kaczmarka dokonał aktu odsłonięcia. 
Piękne przemówienie okolicznościowe wy
głosił kier, handl. Społem p. Osmenda, po 
czym pod pomnikiem złożono urnę z zie
mią pobraną z katowni oświęcimskiej.

Oficer W. P. por. Flotov wygłosił wspa
niałe przemówienie, w którym zapewnił 
wszystkich, że kominy katowni Oświęci
mia czy Majdanka nie zadymią już nigdy,

1° Ludowfej. dziekan Kaszyński odprawił modły za dusze
Po przemówieniach u stóp pemnika złożono 
wieńce o barwach narodowych. W imieniu 
Zw. b. Więźniów Politycznych przemówił

poległych.
Społeczeństwo Kotlina udowodniło, że nie 

zapomniało o swych bohaterach i wysta-, T, , , . _ . ■n <.«pvAuuiaiw u bwycn Donaieracn i wysta-
.iarZ’u Pomnik Jeden z najpiękniejszych

wykonał pieśń „W mogile ciemnej", a ks. w Wielkópolsce. (JH)

Otworzenie nowej parafii w Ostrowie
i zakreślenie jej granic

Ostrów należy do tych miast, które 
w niezwykłym tempie rozrosły się i roz
budowały. Miasto liczy dziś ponad 37 
tysięcy mieszkańców. Wobec tak sil
nego rozrostu istniejący w Ostrowie 
jeden kościół okazał się niewystarcza
jący. Dzięki inicjatywie i wielkim 
staraniom miejscowego proboszcza ks. 
kanonika Płotki, poświęcono w Ostro
wie drugi wspaniały kościół pod we
zwaniem św. Antoniego. Przy tym ko
ściele władza duchowna z dniem 15 li-

Kronika ostrowska
Budżet na rok 1948

x tematem obrad MRN
' Ostatnie posiedzenie Miejskiej Rady 
Narodowej, które odbyło się pod prze
wodnictwem p. Sachy, za główny 
przedmiot obrad miało sprawę uchwale
nia dodatkowego budżetu za rok 1947, 
Oraz budżetu na rok 1948.

Na wstępie wprowadzono do Rady 
p. Walczaka na miejsce ustępującego 
p. Wielgosza oraz uchwalono wniosek 
usunięcia z Rady przedstawiciela PSL.

Z kolei przystąpiono do uchwalenia 
budżetów, Jako pierwszy uchwalono 
budżet dodatkowy na rok 1947. Pro
jekt podany przez przewodniczącego 
komisji finansowo-budżetowej p. Mo- 
rissona przyjęto bez zmian.

Dłuższą dyskusję wywołała sprawa 
budżetu na rok 1948, do którego wpro
wadzono cały szereg poprawek, a mia
nowicie podwyższono kwotę na zakup 
książek i czasopism, na remont i kon
serwację stacji lotniczej, na wykonanie 
iłowych, chodników, stypendia nauko
we dla młodzieży szkół wyższych. Poza 
tym stworzono nowe pozycje na odma
lowanie Sali Teatru Miejskiego i na na
grodę za działalność artystyczno-lite
racką.' Podwyższono także pozycje na 
utrzymanie basenu kąpielowego, na 
uzupełnienie parku im. Daszyńskiego 
i subwencję dla PCK. Na zakładanie 
nowych lamp ulicznych przeznaczono 
Sumę 140 000 zł.

W rezultacie budżet miasta Ostrowa

na rok 1948 przedstawia się następu
jąco: po stronie wydatków i przycho
dów — Główna Administr. 264 873 217 
zł, Elektrownia Miejska 84 260 500 zł, 
Gazownia Miejska 30 048 500 zł, Wodo
ciągi 60 303 720 zł, Rzeźnia 22 082 864 
zł, Kanalizacja 6 984 894 zł, Targowisko 
1 648 750 zł, Gospodarstwo Miejskie 
1 400 200 zł oraz Biblioteka Samorządo
wa 307 000 zł.

Podatek gruntowy
na terenie miasta i powiatu
Jak w wielu innych powiatach, tak 

i w powiecie ostrowskim zbiór podatku 
gruntowego w ziemiopłodach nastręczał 
cały szereg trudności natury technicz
nej, do których należy zaliczyć głównie 
brak sprzętu i maszyn rolniczych.

Toteż jeśli chodzi o wymiar podatku 
w gotówce, został on wykonany w 100 
proc, w mieście i 90 proc, w powiecie, 
a w ziemiopłodach jest dużo niższy, 
wyrażając się 70 proc, w powiecie 1 65 
proc, w mieście. (e)

Samobójstwo
W Konradowie popełnił samobójstwo 

przez powieszenie 50-letni Michał Trza- 
dara. Powodów samobójstwa nie zdo
łano dotychczas stwierdzić.

stopada br.- utworzyła samodzielną pa
rafię.

Do nowej parafii św. Antoniego na
leżeć będą: gromada Zacharzew, całe 
parcele Zachatzewskie, ul. Polna i ulice 
położone między ul. Polną a torem ko
lejowym poznańskim. Z dzielnicy zwa
nej Wenecją ta część, która leży mię
dzy ul. Staro-Kaliską a ul. Polną. Z ul. 
Staro-Kaliskiej numery nieparzyste od 
nr 107 do końca, a z ul. Marii Konop
nickiej numery parzyste. Nadto z ul. 
Armii Czerwonej po stronie nieparzy
stej od nr. 11 do końca ulicy, po stro
nie parzystej od nr 20 do końca ulicy. 
Plac 23 Stycznia od nr 1 do 18, w ca
łości zaś ulice: Dąbrowskiego, Staro- 
Targowa, Ułańska. Sienkiewicza, Ogro
dowa i Towarowa. Z ul. Kolejowej 
strona parzysta od nr 10 do końca, a ze 
strony nieparzystej od nr 25 do końca. 
Z ul. Wolności cała strona parzysta, 
a ze strony nieparzystej od nr 1—27. 
Z ul. Partyzanckiej strona parzysta od 
nr 26 do końca, a po stronie nieparzy
stej nr 33 i 37. Wreszcie za mostem 
Odolańowskim cała dzielnica położona 
między torem kolejowym krotoszyń
skim a parcelami Zacharzewskimi. W 
Szczególności cała ul. Krzywa, ulica 
Wspólna od ulicy Odolanowskiej aż do 
toru, z ul. Odolanowskiej obie strony 
od mostu do przejścia toru krotoszyń
skiego nr 8 do 20 i 17 do 25a. W końcu 
z ul. Gorzyckiej obie strony aż do 
toru (Ido 21 i 2 do 24).

Od 15 listopada br. począwszy winni 
parafianie przyłączeni do parafii św. 
Antoniego wszelkie czynności duszpa
sterskie załatwiać w nowym biurze pa
rafialnym.

Z okazji utworzenia nowej parafii 
nie od rzeczy będzie wspomnieć, że 
w Ostrowie zbudowano pierwszy ko
ściół w roku 1404. Należał on przez lat 
30 do parafii we Wysocku. Dopiero w 
roku 1434 kościół ostrowski uniezależ
nił się od Wysocka i uczyniono z niego 
kościół parafialny. A więc przez 513 
lat był Ostrów jedną parafią pod weż- 
waniem św. Stanisława Biskupa. Obe
cnie dopiero powstaje w Ostrowie dru
ga parafia św. Antoniego i rozpoczyna 
nową kartę swych dziejów. ( ",

Miłośnicy sportu motocyklowego po 
raz pierwszy w okresie powojennym 
mieh okazję uczestniczyć w doskona
lej imprezie sportowej, jaką był trój- 
mecz motocyklowy, zorganizowany 
przez Motoklub „Unia Oddział Wol
sztyn, Grodzisk i Nowy Tomyśl. Za
wody odbyły się systemem punktowym. 
Ogółem odbyło się 9 biegów, W ogól
nej punktacji pierwsze miejsce zdobył 
Wolsztyn z 12 punktami przed Grodzi
skiem (11 pkt.) i Nowy Tomyśl (4 pkt.).

Indywidualnie pierwsze miejsce — 
Ciesielski Zdzisław (Wolsztyn) na ma
szynie 200 ccm DKW. Drugie miejsce

Z obrad PRN
W przedostatnim dniu ub. miesiąca 

odbyło się pierwsze posiedzenie po 
przeprowadzonej częściowej reorgani
zacji Pow. Rady Narodowej w Wol
sztynie, w skład której weszli przed
stawiciele delegowańj przez partie po
lityczne i zrzeszenia. Podczas ostatnie
go posiedzenia Pow. Rady Narodowej 
po reorganizacji przewodniczący p. 
Pażdzioch odebrał ślubowanie od no
wych członków. Następnie zgodnie z 
art. 2 ustawy z dnia 2 czerwca 1947 r. 
oraz okólnikiem Min. Skarbu uzupeł
niono skład Obywatelskiej Komisji Po
datkowej, do której powołano 11 człon
ków.

Na wniosek Związku Samopomocy 
Chłopskiej dokonano wyboru jednego 
przedstawiciela tegoż związku do Wy
działu Powiatowego w osobie prezesa 
p. Bączyka.

Pow. Rada Narodowa poleciła swym 
członkom prowadzenie w terenie pro
pagandy w kierunku szybkiego spłace
nia przez rolników swych zadłużeń 
wobec Państwa z tytułu udzielonych 
kredytów siewnych i nawozowych.

(trz)

zajął 17-letni Rybicki Czesław z Wol
sztyna na maszynie 500 ccm DKW.

Trzecie miejsce zajął Kubiak Feliks z 
Grodziska na 250 ccm DKW

Najlepszy czas dnia osiągnął w za
wodach zdobywca drugiego miejsca 
Rybicki Czesław.

Po oficjalnych spotkaniach odbyły 
się popisy zręczności i akrobacji, które 
również przyniosły zasłużone brawa pu
bliczności zgromadzonej w liczbie prze
szło 2000 osób.

Pierwszy zawodnik otrzymał jako na
grodę piękny puchar i dyplom ufundo
wany przez Nowy Tomyśl Druga na
groda stanowiła silnik typu „Sachsa", 
ufundowany przez inż. p. Musioła z 
Wolsztyna oraz dyplom. Trzecia nagro
da była pieniężna i dyplom (Grodzisk). 
Nagrody wręczał zawodnikom przewo
dniczący Rady Narodowej p. Pażdzioch. 
Zawody odbyły się bez wypadku. Or
ganizacja bez zarzutu (trz)

PJEK-LAM

Dziś w Poznaniu
Słońce wśch.: g. 7.11 

zachodś-i: g. 16.03
Księżyc wschd g. 9.05 

zachodzi: g. 16.41
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WYTWORNA PRACOWNIA KRAWIECKA
JANINY WOLNIAKOWSKIEJ

al. Marcinkowskiego 16 m. 16 
wykonuje piękne modele sukien 

kostiumów i płziszczów
• , ~ -ny przystępne

KROTOSZYN
Za posiadanie broni
Wojskowy Sąd Rejonowy rozpatry

wał w Krotoszynie trzy sprawy o nie
legalne posiadanie broni. Wincenty 
Polny z Długołęki za przechowywanie 
karabinu skazany został na 6 lat wię
zienia i 4 lata utraty praw. Władysław 
Polny za przechowywanie rewolweru 
2 lata więzienia i 2 lata utraty praw. 
Za takie samo przestępstwo zostali ska 
zani: Wincenty Kaczmarek z Jasnego 
Pola na 9 lat więzienia i 5 lat utraty 
praw oraz Antoni Sawicki i Władysław 
Lebledzic po 2 lata więzienia z zawie- 

(si) szeniem wykonania kary. (lc)

Środa
Marcina, Witolda

Cibora
"■ ............■'-------- —

TEATRY
Teatr Wielki — o godz. 19 „Halka", 

jutro „Tosca"..
Państw. Teat? Polski — codziennie o go

dzinie 19 „Świętoszek" Moliera.
Teatr Nowy —- codziennie o godz. 19.30 

„Życie kręci się w kółko" z M. Ćwikliń
ską. W próbach „Pan Damazy".

Komedia Muzyczna -r- codziennie o go
dzinie 19 „Król włóczęgów" z J. Pichel- 
skim. W przygotowaniu „Księżniczka Czar
dasza".

Teatr Aktora i Lalki — codziennie o go
dzinie 18 „Laleczka z saskiej porcelany".

KINA
Apollo (godz. 15.45 18, 20.15) — „Bary- 

łeczka", Bałtyk — „Carrie kłamie", Muza 
„Ojczyzna", Rialto —- „Nadzieja", Warta 
„Zygmunt Kłossowski". Początek seansów 
o godz. 16, 18 i 20.

Trio wzgl. kwartet
(na koncerty i dancing)
od dnia 20 bm.z;

l nW)’
,«■ /(f 

aangażuje natychmiast |

Kawiarnia — cukiernia



% fOłę&itfncj
napisał ilustr.
TsłŁ H. Nowak Jan Wronieekl

Skończyły się figle, Skończył 
się „mały sabotaż". Czekały 
teraz Stacha poważniejsze za
dania. Zaczęło się poleceniem 
przeniesienia walizki z bronią 
do pewnej placówki na Pradze. 
Co prawda komendant oddał 
Stacha pod opiekę uzbrojonej 
ochrony, która postępowała za 
nim krok w krok. Nagle, już 
na moście Poniatowskiego, nat
knął się Stach na trzech nie
mieckich żandarmów.

Podeszli do chłopca i poczęli obszu- 
kiwać jego kieszenie. Jakby wiedzeni 
psim węchem przeczuwali, że „coś tu" 
nie jest w porządku.

Stach zerknął nieznacznie na drugą 
stronę ulicy. „Są" — zauważył w duchu 
i znowu spokój wrócił do niego. 
„Otwórz walizkę" — powiedział łamaną 
polszczyzną jeden z żandarmów.

Gdy uchyliło się wieko walizki i uka
zała się krótka broń i kilka granatów, 
w Niemców jakby piorun strzelił. Zdu
mienie i tryumf z takiej zdobyczy ode
brały im mowę.

Wolne posady

Magazynier, kawaler, potrze
bny zaraz na majątek Państw. 
WJkp. warunkach umowy zbio
rowej, także potrzebny odl. 1. 
1948 żonaty magazynier. Ofer- 
ty Głos Wlkp. nr 42866.
Fryzjerka potrzebna na stałe.
Poznań, Chociszewskiego 21.

43235
Uczeń piekarski potrzebny. Pie
karnia, Wierzbięcjce 49.

___________ f2007 
Pomoc domowa dochodząca po
trzebna zaraz. Szwajcarska 17. 
m. ?._________ _______ 43354
Potrzebny natychmiast sklepo- 
wy(a) odpowiedzialny oraz bie
gła ekspedientka z branży spo
żywczej i tekstylnej. Zgłosze
nia kierować do Gminnej Spół
dzielni Samopomoc Chłopska 
w Puszczykowie. c3787
Obciągaczka czekoladek, dziew
czyna wszelkich prac, potrze
bne. Wielka 22, m. 12. c3785
Sekretarza, sekretarkę znajo
mością maszynopisma, siłę sa
modzielną, przyjmę zaraz. Ofer
ty życiorysem: Poznań 1, skry
tka 226. C3784
Potrzebna pomocnica domowa 
Mazowiecka 45. C3777
Panienki do wytwórni karto
nów potrzebne Karłowicz, Skar
bowa 14. ____ C3775
Pomocnica z gotowaniem po
trzebna zaraz. Wiek średni. — 
Cieszkowskiego 8, m. 9. c3774
Pomocnik i uczeń krawiecki po
trzebni. Rolna 19. teł. 86-84. 
___________________ 43340
Pomoc domowa do wszystkiego 
potrzebna z utrzymaniem i mie
szkaniem. Zg'oszenia: Sklep 
papierń, Mielżyńskiego 20.

43327
Prasowacza na płaszcze i ma
rynarki przyjmę. Półwiejska26 
m. 40. 43321
Pomocnik fryzjerski potrzebny 
Poznańska 26. 43319
Robotnicy budowlani mogą się 
zaraz zgłosić. Przedsiębiorstwo 
Robót Budowlanych. Jarochow- 
skiego 32. 43318
Przyjmę blacharzy budowla
nych zaraz. Antoni Perzewski
GarbaryJ2, teł. 47-88. 43308
Przychodnia gosposia potrzebna 
zaraz do 2 osób. Warunki do 
bre. Zgłoszenia: Wrocławska^ 
m. 5, Od 9—10, 43307
Gosposia może się zgłosić. Ul. 
Przemysłowa 70 kwiaciarnia.

43305
Fryrjcr męski potrzebny zaraz 
Szamarzewskiego 15. zakład.

4329 ------------------------------------y 
Krawcowa potrzebna do 7 
du Wychowawczego pod 
niem. Ot. Głos Wlkp. «•
Murarz wykwali’ 
trzebny do
sło

Pomocnik fryzjerski potrzebny 
zaraz. Bukowska 15. 1239
Szewc może się zgłosić Focha 
nr 64, pracownia. 43363
Ślusarz z dłuższą praktyką. — 
Hankiewicz, wytwórnia narzę
dzi. Staszica 21. 43360
Robotnik młodszy do przyucze
nia potrzebny. Wytwórnia na
rzędzi, Staszica 21 43359
Potrzebne bieliźtriarki. Wiado
mość: Szkolna 1 (Perfumeria).

1235
Młoda pomoc domowa, uczciwa 
i czysta na dobrych warunkach 
zaraz potrzebna. Szydłowska 9 
od godz. 15 do 17.___  43366
Panienka do 2!/s-letni ego dziec
ka, godz. 8—15. Kozłowska, 
pl. Kolegiacki 12, III p.. 9—41.

43386

Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłop
ska" w Puszczykowie, 
pow. Poznań, ogłasza 
konkurs na 
kierownika Spółdzielni 
Zgłoszenia należy kie
rować pod powyższy 
adres. Posada do obję
cia natychmiast. c3786

Ekspedientka rzeźnicka potrze
bna na 3 dni w tygodniu. Wiel
kie Garbary, 41, Borowicz.

43384
Dziewczyna do dzieci ze spaniem 
potrzebna. Wielkie Garbary 41 
Borowicz. 43383
Gosposia-kucharka lub starsza 
dziewczyna z dobrym gotowa
niem do prac domowych po
trzebna zaraz Majątek Drzę- 
czewo poczta Piaski, powiat 
Gostyń.____  ___ 43379
Wytwórnia artykułów spożyw
czych „Liliput", Kraków, ul. 
Floriańska 55, poszukuje za
prowadzonego przedstawiciela 
na Poznań i województwo. 
_____ __  p6S95 
Szewc i cholewkarz potrzebni. 
M. Focha 29, m. 8. P6910
Uczennica do składu potrzebna 
, Radioma", Wrocławska 13.

p6913 * I.
Gosposia samodzielna, referen
cjami, potrzebna na wyjazd od
I. 12. Warunki bardzo dobre. 
Oferty: PAR Ratajczaka 7. pod
II, 389.____  p6917
Chłopiec do posyłek, ukończoną 
szkołą handlową, sumienny, re
ferencje. Zieliński plac Wol
ności 4, m. 3. p6919
Budowlani robotnicy potrzebni. 
Zgłoszenia wprost na budowę: 
ul. Klin nr 4. P692O

fj/Ui OGŁOSZENIA DROBNE
H Biuro Ogłoszeń czynne w dnf powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ui Wyspiań
fi skiego 10 l piętro — Tel 64 75 i 62-70 iwewn 5) — Za terminowa druk ogłoszeń Administracja me odpowiada

Poszukuję prania. Oferty: PAR 
Ratajczaka 7, pod 11,367.

P6905
Szofer, czerwone prawo jazdy, 
kilka lat praktyki, szuka posa
dy. Of. Glos Wlkp. nr 43371.
Księgowa, znajomością przebit- 
kowej Perfecta, szuka posady. 
Oferty: PAR Ratajczaka 7, pod 
11,376. p6908
Kreślarz (student) poszukuje 
pracy. Zgłoszenia: „Poste re
stante" Gniezno, pod , Kreś
larz". '43331
Zbożowiec - prakt., znajomość 
księgowości ameryk. i kore
spondencji, prac biurowych, 
przyjmie posadę, tylko Poznań, 
z powodu dalszego kształcenia. 
Oferty Głos Wlkp. nr 43312.
Pani uczciwa przyjmie pracę 
po południu. Oferty Głos Wiel
kopolski nr 43310.
Kasjerka znajomością prac biu
rowych maszynopisma. listy 
płac, szuka posady. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 43298.
Pani, lat 46, zajmie się gospo
darstwem domowym u malej 
rodziny. Łaskawe oferty do Gł. 
Wielkop. nr 43285.
Przyjmę posadę kucharza w 
większej stołówce w mieście 
powiatowym. Zgłoszenia: Obor
niki Śląskie skrzynka poczto- 
wa 50. _ 11-274
Student poszukuje jakiegokol
wiek zajęcia (fachowiec-mecha 
nik). Oferty nr 238: Czytelnik, 
M.Focha i4- 1238
Stenotyplstka, sekretarka ru
tynowana, wieloletnią praktyką, 
przyjmie posadę. — Oferty nr 
3598: Czytelnik, Armii Czer
wonej 1. c3730

Nauka
Kursy pisania na maszynie, Śle
pą metodą, wszystkimi palca
mi. Piotr Pieprzycki, al. Mar
cinkowskiego 26. tel 23-62. 
Dla zamiejscowych kursy li
stowne. p6687
Korespondencyjne Kursy Księ
gowości. Informacje: Lublin 
skrytka poczt. 105. 11-187
Kursy stenografii i pisania na 
maszynie. Wpisy: Kursy Han 
dlowe pl Wolności 2. 43052

Futro męskie. Elki, kołnierz 
oryginalny wydra cza: na, po- 
szycie marengo, jak nowe. —- 
Oferty ar 3607: Czytelnik — 
Czerwonej Armii 1. c3739
Dywany, materiały meblowe 
chodniki, worki, sienniki. Per- 
tek. Kraszewskiego 17. 11-42
Gabinet męski, nowoczesny, do
bre wykonanie. Janiak Poznań, 
Rybaki 6. p6495
Osie do wozów, tarcze, resory, 
okucia, opony i dętki poleca 
Zielazek, Rybaki 4'6. p6624
Meble: sypialnie, jadalnie, ku- 
chnid najtaniej K Bakoś, Gar
bary 21.___ 11-166
Materace, tapczany fotele, le
żanki. „Rekorda", Stary Ry
nek 29 (Kurzanoga). p6794

M - fflu 

ceny hurtowe
1. PRZYBYSZ

Poznań, Mielżyńskie
go 14. — Tel. 49-33. 
Prowincja zaliczenie.

p6906

Używany bufet, stół rozciąga
ny. kanapa, szyfonierka. 2 
łóżka, sprzedam. Kossaka 4 
m 2. zgł. 17—19 godz. 
_________________ 43246 
Sprzedam maszynę do szycia 
Jarochowskiego 30 m. 7. 
_____________________ 43151 
Dom 3 pokojowy, mórg ogrodu
l. 400.000 Puszczykówku. ca
łość wolne; dom piętr., przed
mieście Poznania, 3-pokojo- 
we wolne, 1.700.000, sprze
da Gruszczyński, Wawrzynia 
ka 22. ____________42642
Radio 2-zakr., 4-lamp., tanio 
na sprzedaż. — Kanałowa 15,
m. 16, godz. 18—20 _ 43191
Kasy rejestracyjne (składowe) 
i kelnerowskie poleca Firma 
Cz. Filipiak, św. Marcin 32, 
tel. 88-19 _ _____ 11-6
Meble nowe, używane, poje
dyncze sztuki oraz komplety 
korzystnie poleca Janiak i Ska. 
Za Bramką 4, przy pl Bernar
dyńskim. '

Karakułowe futro, jak nowe.
Oferty Głos Wlkp. nr 43358.
Wózki dziecięce, autka, nowe 
korzystnie. Strusia 3, w podwó
rzu. 43355
Pianino krzyżowe, maszynę do 
pisania, skrzypce, okazyjnie
Tel. 35-15. 43352
Sprzedam tanio bibliotekę, biur
ko jasne, nowoczesne. Daszyń
skiego 26, m. 3. C3789
Kamienica 3-piętr.. Daszyńskie 
go parceie budowlane okolica 
Grunwaldzkiej sprzeda Spółka 
Osadnicza, pi. Wolności 15, po- 
kój 128._____ ______ C3783
Sprzedam kombinezon futrzany 
lotniczy. Dolina 4, m. 26, Wil
da od 14—13. 43342
Skład papieru z pokojem, to
warem lub bez korzystnie za
raz. Of. Głos Wlkp. nr 43335.
Sprzedam 50 form do odlewu 
żołnierzy ołowianych. Informa
cja; Śniadeckich 6, m. 1.

43341

SHAPING
(Strugarki pnpnetini) 
Skok 400 mm 

dostarcza
Bracia

Li W Mu 
Poznań

ul. Czerwonej Armii 4 
p 6922

Sprzedam futro źrebce, średnia 
figura. — Napierała. Kręta 7 
m. 3. _ C3778
Wózki dziecięce, autka, nowe 
Kraszewskiego 28 warsztat.

_____ 43328
Jadalnia dębowa, dobrym sta
nie, korzystnie zaraz na sprze
daż. Jackowskiego 19, m. 13 

43326
Platforma ogumiona, 3 do 4 to
ny. Łukaszewicza 16a 43325 
Futro rysie, męskie bardzo do
brym stanie, sprzedam, 
nr 19, m. - •*»•’ g- t* ~

Filc, koce, odpadki skórzane, 
Kupuje pracownia kapcy. Fo
cha 64. 43190
Pianino kupię Skarbowa 15 
m 6, p6892
Motor na ropę, mocy od 15— 
20 KM w dobrym stanie ku 
pię. Oferty z Dodaniem ceny
Głos Wiko, nr i 1-233.
Opony, dętki samochodowe i 
motocyklowe, każdą ilość ku
puje ' Wulkanizacja Dąbrow
skiego 89. 11-52
Domek z ogrodem lub małe go 
spodarstwo blisko stacji kole
jowej na prowincji kupię. —
Ofertv: PAR, Ratajczaka 7. pod 
11,116. p6804
Płyty patefonowe (złom) ku
puje F-a „Renoma" St. Ry
nek 23. , P6874
1 wóz l‘Z« tony, ogumiony, w 
dobrym stanie i 2 konie robo
cze, kupi Gminna Spółdzielnia 
w Puszczykowie^______ c3788
Wilię z ogrodem do miliona za
raz kupię poza miastem od wła
ściciela. Oferty nr 3650: Czy
telnik, Armii Czerwonej 1.

__________ c3782 
Fuzję 16-tkę kupię. Napierała, 
Kręta J, m. 3._______ c3779
Druty nawojowe, mikrofony, 
wzmacniacze, uszkodzone gło
śniki kupi „Radiostan", Kiliń
skiego 4. m. 8.________C3776
Kupię maszynę Zik-zak. Młyń
ska 2. m. 14.________ 43315
Poszukujemy sadzonek wikliny 
Oferty Głos Wlkp. nr 43291.
Kupię witrynę, 2 fotele, kwie
tnik w dobrym stanie. Oferty 
Głos Wielkop. nr 43288.
Kupię przedwojenny Dziennik 
Ustaw. Podać listownie roczni
ki. Kamiński. Warszawa Ra
domska 20, m. 15. 11-260

WEŁNĘ
OWCZĄ stale kupuje 
zamienia na włóczkę 
szydełkową w najpięk
niejszych kolorach. — 
Płaci najwyższe ceny.
Łódzka ' ’7r' •* •.
'V 

Skład z pokojem, telefonem. 
Jeżyce, na cichy przemysł, rze
miosło, zaraz tanio. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 43334.
Willi, 4, 3 pokoje centralne, 
ogród, za zwrotem kosztów re
montu. wynajmę. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 43345.

Szuka iokaiu
Mieszkanie. 2- do 5-pokojowe, 
z łazienką, śródmieście, zwrot 
remontu, poszukuję Oferty: 
PAR, Ratajczaka 7, pod 10 1103.

P6680
Za pusty pokój dam maszynę 
do szycia, dobrym stanie. Ofer
ty Głos Wielkop. nr 43282.
Starszy pan poszukuje pomiesz. 
czenia przy starszej rodzinie, 
pościel własna. Kraszewskie- 
go 17, m. 13. Tabat. 43276
Spokojny student poszukuje 
miłego pokoju najchętniej z 
całym utrzymaniem, może być 
na przedmieściu. Cena obojęt
na. Of. Głos Wlkp. nr 43283.
60 000 tys. dam za remont po
koju z kuchnią. Gen. Sikorskie
go (Strumykowa) 2 m. 8.
_____________________ 43301 
3—4-pokojowe mieszkanie wy
łączone, za zwrotem kosztów 
remontu. Oferty: PAR, Rataj
czaka 7, pod 11,275.___ p6834
3—4 pokoje śródmieściu po
szukuję. Zwrócę koszty remon
tu. Oferty: PAR. Ratajczaka 7 
pod 11 363,___________ p6902
Student, syn lekarza poszuku
je umeblowanego pokoju. Ofer
ty: PAR, Ratajczaka 7, pod 
11,380._______________ p6911
Małżeństwo, dobrze sytuowane 
szuka pokoju. Cena obojętna. 
Oferty; PAR, Ratajczaka 7, pod 
11,388._______________p6916
Mieszkania 2—3 pokoi poszu
kuję. Zwrot kosztów remontu 
Oferty nr 3649: Czytelnik Ar- 
mij Czerwonej 1.______ c3781
Studentka 4 roku medycyny szu
ka pokoju przy rodzinie, chęt
nie udzieli pomocy w nauce-. 
Oferty nr 3658: Czytelnik, Ar
mii Czerwonej 1. C3790
Pokoju nieprzechodniego, śród
mieściu, pobliżu bez utrzyma
nia, poszukuje farmaceutka. 
Cena obojętna. Oferty nr 3641: 
Czytelnik. Armii Czerwonej 1. 

c3773 

Zyuby
b "g seter, uszy 

kazanie
S

Unieważniam zgubiony lndek<. 
legitymację szkolna n», ■ J 
Mieczysław lików.
Unieważniam skradaj ~ 
kie dokumenty na , Stefan Lehmann, k*?'?.’’ 
nąimha^ 14,„j.
Unieważniam zagubfoTT Pośrednictwa Prty na\a^5 
sko Bolesław BerU^

--------------- -- 43320
Unieważniam zagubiona leritw- 
mację szkolną nr 332’ wysta
wioną przez Państwowe zjum im. PaderewŁ^p®: 
znamu. na nazwisko Micht 
Neyman, Poznań Wierzbięciw 
nr.A____________ 43373
Zgubiono kartę reje^^ną 
1083, wystawioną przez iii u- rząd Skarbowy ‘"rS
książeczkę czekowa Kasy Kre- 
dyt-Pożyczkowej 
którą unieważniam. Leokadia Sarna Poznań. DasSfgo

_______  43347
Zgubiono kartę rejestracyjną 
wystawioną przez ni Urząd 
vkarbmX P,oznaó- Wke zi- 
nrP h samochodową
nr H 45821 oraz prawo ja
zdy unieważniam. — Zbigniew 

Poznań Daszyńskiego 
nr 100. 43346

Poszukiwania

Tarnopolanin Wawrzyniec Lo
renz Weber, pseudo Kowal An
toni lat 40, ostatnio widziany 
sierpień br. Kraków w stanie 
depresji psychicznej. Zawiado
mić: Bauer Kraków, Senator
ska 2~-_____________ 11-273
Poszukuję Władysława Szweca. 
żonę Marię, Władysława Klett- 
sa, żonę Stanisławę, dzieci Ire
na i Zenona. Lwów, Janiny O- 
leckiej z córką Heleną. Gubin, 
ul. Świerczewskiego 20.

11-271

Różne
Hurtowa sprzedaż płyt gramo
fonowych ,,0dcon“ i .Melodie** 
z dniem 1 listopada 1947 r. 
zosta'a przeniesiona z Pozna
nia, ul. Prusa 17, na ulicę Ko- 
ścielną 17.  p666O
Wykonuję garderobę damska, 
zarękawki. Śniadeckich 19, tn. 5.

43349

Filateliści! — Bogaty wybór 
znaczków oraz przyborów po
leca Dom Filatelistyczny, Jan 
Witkowski Poznań, św. Mar
cin 18 I ptr.______ p690i
Organy, fisharmonie, fortepia
ny naprawia i stroi fachowo 
A. Polcyn, 23 Lutego 22,m. 1O.

______ p6923


